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Rangos programok
a Magyar Kultúra Napján

Minden évkezdet mûsor-
adóinak elsõ igazi megméret-
tetése, leltára a kultúra napi 
megemlékezésen való részvé--
tel. Itt kap képet a nézõ, az ün-
neplõ: kik azok, akikre az év 
ünnepi mûsorain, megemlé-
kezéseken számítani lehet.

Ilyen gondolkodást véltem 
felfedezni Kovács Béláné fõren-
dezõ elképzelésében, mikor a 
város kultúrszereplõinek vala-
mennyi ágát színpadra szólítot-
ta. Így fellépett az Árokszállási 
Óvónõk Kamarakórusa, az Ex-
tázis Tánccsoport, a Fortuna 
TSE, a Görbe János Színkör, a 
Parázs Hagyományõrzõ Együt-
tes és a Széchenyi István Általá-
nos Iskola és Zeneiskola diákjai.

A rangos mûsorsor, melyet 
Hortiné dr. Bathó Edit Jász Mú-
zeum igazgató köszöntõje ve-
zetett be, hosszan tartó ün-
neplést eredményezett. Ehhez 
illeszkedett, erre rakódott rá 
nem a színpadról, hanem a so-

A hagyomány folytatódott

A februári havazás elkerülte 
a várost, így csak azoknak 
okozott gondot a 9. Jász Bálba 
igyekvés, kik a városon kívül-
rõl érkeztek.

A helyiek a burokban élõ 
város bálozói voltak. Noha 
némi késéssel, de ide is meg-
érkezett a hó, azonban ked-
vezõ lenne, ha ez a száraz, hó-
mentes városkép is hagyo-
mány lenne a bálok idején.

Ahogyan hagyomány a bál-
nyitó palotás, hagyományo-
san a Fortuna TSE táncosai-
val, s legújabb hagyomány-
ként a táncosok között érkezõ 
Jászkapitánnyal a Lehel kürtje 
hangjára.

Az ünnepélyes kezdet után 
a bálanya Papp Zoltánné kö-
szöntötte Gubicz István Jász-
kapitányt, Gedei József or-
szággyûlési képviselõt, Ger-
gely Zoltán polgármestert, 
Gyenes Gyula pápai prelátust. 
Külön köszöntötte a kilenced-
szer bálozókat. Vajon hányan 
vannak? Van-e nyilvántartás 
róluk?

A Jászkapitány a jász ösz-
szetartozásról beszélt; egy 
ilyen bál jó alkalom demonst-
rálni a jász összetartozást – 
mondta. Adakozásra szólítot-
ta a jelenlévõket Jászkapitány 
szobor felállítására Jászberény 
fõterén. A szoboravatásra 
még ebben az évben a re-
demptió 260. évfordulójára 
kerülne sor.

A Jászkapitány után Ger-
gely Zoltán polgármester hi-
vatalos bálnyitó beszédet tar-
tott. Ebben tájékoztatta a bá-

– Palotással kezdõdött a 9. Jász Bál is –

lozókat, hogy a rendezõk a be-
vételt jótékonysági célra aján-
lották fel. Kiemelte: – Vannak 
emberek, kik fontosnak tartják a 
mecénási szerepet, de nem 
elegen.

A városépítõ tervek sorából 
kiemelte a mûvelõdési ház át-
alakításának tervét, és Hofit 
hívja segítségül. Az utánozha-
tatlan mûvész több mint húsz 
éve szerepelt a mûvelõdési ház 
színpadán, s akkor jegyezte 
meg: „Ha egy elõadásra ennyi-
en eljönnek, hogyan nem telik 
egy nagyobb teremre?!” 

– Hofi óhajának is megfele-
lõen ez az átalakítás most meg-
történik. Hofi már nem érhette 
meg, de mi még remélhetjük, 
hogy megérjük ezt az átalakí-
tást, miután 200 fõs konferen-
ciaterem is lesz a mûvelõdési 
házban – fogalmazott a pol-
gármester.

Ezt követõen elsõ télûzõ 
gesztusként a polgármester 
egy szál sárga fréziával kö-
szöntötte a bál hölgytagjait, 
ami persze hagyomány, még-
pedig a nõnapra esõ 2002. évi 
Jász Bál óta, mikor is e télûzõ 
figyelmesség nõnapi kedves-
ség volt.

Mikor a kékre vezetett te-
remdekoráció kiteljesedik a 
harmonizáló fréziákkal, lámpa 

huny és gyertya gyúl, s a par-
ketta táncra húz. A fortunás 
lábak újra keringõre járnak az 
óvónõk énekére, kik noha már 
énekükkel évek óta meghatá-
rozói az óvodások hangulatá-
nak, színpadnyi egységként 
mintegy éve vállalkoztak nyil-
vános éneklésre. Most „elsõ 
bálozóként” mûsoroztak, s ta-
láltak el tõsgyökeres báli szí-
vekhez is.

A képviselõi pohárköszön-
tõ Gedei József országgyûlési 
képviselõtõl ezután követke-
zett, hogy a táncba hívó ke-
ringõvel – ahol a fiatalok min-
dig tudják, kit kell táncba vin-
ni, ami szintén hagyomány – 
elinduljon a kötetlen bálozás 
hajnalig.

Az ÁBK ezzel a rendezvény-
nyel az újkori báli hagyomány-
teremtés 9. évén jutott túl.

Az elkövetkezendõ tizedi-
ket minden bizonnyal nagy ér-
deklõdés elõzi meg. A jubile-
umi attrakcióra várhatóan 
többen lesznek kíváncsiak.

S hogy mi lesz a 10. után? 
Arra legyen biztosíték a 10-es 
asztalnál jász kékbe, de inkább 
király(nõ)kékbe öltözött hu-
szonéves, kinek asztaltársasá-
ga remélhetõleg végigszámol-
ja a második évtizedet is.

– and –

Jelenet a mûsorból

rok közül, ahogy egy népta-
nítóhoz illik, Faragó Jánosné 
könyvének bemutatója. A 
könyvet méltatta Némedyné 
Gyulavári Gabriella, s csak a 
meghatottság hangján tudott 
szólni a könyvrõl, a szerzõrõl, 
a szerzõhöz, Anci nénihez a 
város díszpolgárához, a Flo-
rence Nightingale érdemér-
mes jásszá vált néptanítóhoz.

A fény és árnyék a hosszan 
tartó élet írása. A könyv a segí-
teni akaró ember útkeresésérõl, 
a felvállalt cselekvõ élet állomá-
sairól szól. Dokumentumérté-
kû korrajzot hagy örökül Jászá-
rokszállás XX. századának utol-
só 50 évérõl, az elismeréseket 
adó XXI. század elejérõl. Külön 
fejezetet szentel annak, hogyan 
lett „gyüttmentbõl” jász. Ezt 
persze mi csak tõle tudjuk, szin-
te a fogalomalkotás is tõle szár-
mazik, ami számunkra nem is 
létezik. Az 1943-tól Jászárok-
szálláson eltelt idõ is olyan 
hosszú, amennyi sok itt szüle-
tettnek sem adatik meg.

A kultúra napi megemlé-
kezés dedikálással zárult, ahol 
– Kökényné Fehér Erzsébet és 
Sági Pál festményei között – 
korát meghazudtoló szellemi 
frissességgel, anekdotázva írt 
emléksorokat az érdeklõdõk-
nek az ünnepnapra megjelent 
könyvébe Faragó Jánosné, 
született Prókai Anna.

– and –Faragó Jánosné dedikálás közben (Fotók: Nagy Mária)

A Jászkapitány és felesége bálba érkezik

Árokszállási Óvónõk Kamarakórusa

(Fotók: Nagy Mária)

Flórafarsang 2005.

Flóra-menyasszonyok (Fotók: Nagy Mária)

Díjazottak a színpadon, az eredményt ismerteti

Pádár Antalné mûvelõdési ház igazgató

Igazi tavasz a télben. Ezt 
éreztük mindannyian, akik ja-
nuár 29-én és 30-án megtekin-
tettük a kétnapos rendezvényt. 

Így minõsítette Drapos Béláné 
alpolgármester is, aki megnyi-
totta a már hagyományos – 
most hetedik alkalommal meg-

rendezett – Flórafarsangot.
A rendezvény alapgondolata 

itt és most is adott: a hosszú, 
barátságtalan, de már haldokló 
tél végén megjelennek a tavasz 
hírnökei, a virágok, s velük az 
új élet, a vidámság – egyszóval 
a farsang. (Néhány nap múlva 

tapasztaltuk, hogy ez a tél nem 
is annyira haldoklik, hiszen na-
ponta dõltek meg a hidegre-
kordok, s a meleg ruha és a 
kályha ismét elsõ számú ked-
venceinkké váltak.)

(Folytatás a 4. oldalon)



Február 10-én közmeghall-
gatással egybekötött soros ülést 
tartott a képviselõ-testület. A 
napirendi pontok elfogadását 
követõen Banka Emánuel kép-
viselõ interpellált: a hulladék-
szállítással kapcsolatban sérel-
mezte, hogy a mûutak mentén 
az utcákból kihelyezett zsákos 
hulladék nem mindig kerül el-
szállításra, a gyûjtõhelyeken 
konténerek elhelyezését kérte. 
Érdeklõdött a logisztikai köz-
ponttal kapcsolatos, valamint a 
Fogadó épület felsõ szintjén 
folyó beruházások helyzetérõl. 
Gergely Zoltán polgármester is-
mertette, hogy a zsákban kira-
kott hulladékot sok esetben a 
szállító jármû megérkezésekor 
szétdúlva találják, összeszedé-
sére az alkalmazottaknak nem 
mindig van lehetõségük, pályá-
zat útján próbálnak konténere-  
ket beszerezni. A logisztikai 
központtal kapcsolatban el-
mondta, hogy tervezési mun-
kálatok folynak, az építkezés ez 
évben megindul. A Fogadó fel-
sõ szintjén az építkezés az idõ-
járás miatt jelenleg nem folyik, 
a belsõ átalakítással haladnak.

A két ülés közötti munká-
ról szóló beszámoló keretei 
között Gergely Zoltán polgár-
mester ismertette, hogy a 
szennyvíztisztító bõvítésének, 
rekonstrukciójának tervei en-
gedélyeztetés alatt vannak. A 
szennyvízbeállások száma 
meghaladta a négyszázat. Saj-
nálatát fejezte ki, hogy a helyi 
vállalkozók körében nem mu-
tatkozik igény a beruházásban 
való részvételre. Ismertette, 
hogy a Jászberény-Jászárok-
szállás összekötõ út felújításá-
ra vonatkozó szerzõdés alá-
írásra került, az õsszel kezdõ-
dõ beruházás keretében a me-
gyehatárig a Vámosgyörk és a 
Visznek felé vezetõ út felújí-
tására is sor kerül.

Ezt követõen a képviselõ-
testület az önkormányzat 
2005. évi költségvetésérõl tár-
gyalt. Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, a tervezet 
elkészítésének alapelve az volt, 
hogy a város intézményei azo-
nos, vagy magasabb színvona-
lon nyújthassák szolgáltatásai-
kat, mint az elmúlt évben. Is-
mertette, hogy a gyermeklét-
szám csökkenése miatt az ok-
tatásban átszervezések szüksé-
gesek, emellett az idõsekre fo-
kozottabb figyelmet kell össz-
pontosítani. Ismertette, hogy 
a költségvetés fõösszege közel 
1 milliárd 300 millió forint. A 
bevételi oldalon az iparûzési 
adó jelentõs, ingatlanértékesí-
tésekkel is számoltak. A 
szennyvízberuházás mellett 
komoly fejlesztésekre nem 
nyílik lehetõség. Szabóné 
Hegedûs Zsuzsanna pénzügyi 
irodavezetõ a költségvetést ér-
tékelõ könyvvizsgálói jelentést 
ismertette: a bevételi és kiadá-
si elõirányzatok tervezése ész-
szerû, a tervezet megalapo-
zott, takarékosságra törekvõ, a 
jogszabályi elõírásokkal is 
összhangban van. Petró Géza, 
a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság elnöke a bizottság 
véleményét tolmácsolta, mi-
szerint a koncepció elfogadá-
sakor rögzített prioritások a 
költségvetésben is megjelen-
nek. Birinyi .lános képviselõ  

az Ügyrendi Bizottság nevé-
ben ismertette, hogy a költ-
ségvetés biztonsággal terve-
zett, megvalósítható. André 
Béla képviselõ az Egészség-
ügyi, Szociális és Családvé-
delmi Bizottság képviseleté-
ben elmondta, hogy a költ-
ségvetés biztosítja az önkor-
mányzat számára a mozgás-
teret, azonban aggályát fejezte 
ki amiatt, hogy ez évtõl az ál-
lami támogatások leosztása 
feladathoz rendelten történik. 
Csomor János az Oktatási, Kul-
turális és Sport Bizottság el-
nökeként a bizottság pozitív 
álláspontját tolmácsolta. Gu-
ba József képviselõ sérelmezte, 
hogy a civil szervezetek szá-
mára támogatásként tervezett 
összeg az elõzõ évhez képest 
nem emelkedett. Dudás Ri-
chárd õrsparancsnok köszö-
netét fejezte ki a támogatásért, 
amelyet az önkormányzat 
2004. év folyamán az õrsnek 
nyújtott. Felhívta a lakosság 
figyelmét, hogy a csatorna be-
ruházás ideje alatt sokféle em-
ber fordul meg a városban, 
ezért kérte a lakosokat, hogy 
értékeikre fokozott figyelmet 
fordítsanak. Gyenes Gyula fõ-
esperes plébános, címzetes pá-
pai prelátus a Havasboldog-
asszony Kápolnához vezetõ út 
felújításában kérte az önkor-
mányzat segítségét. Egy helyi 
lakos elmondta, hogy csator-
na-beruházás kivitelezõi a 
helyi vállalkozókkal szemben 
irracionális követelményeket 
támasztottak; ezért nem kí-
vánnak a munkálatokban részt 
vállalni. Más állampolgár a 
csatornázás mûszaki követel-
ményei felõl érdeklõdött, 
mert véleménye szerint nem 
mindenhol az elõírásoknak 
megfelelõen végzik a munkát. 
Gergely Zoltán polgármester 
a csatornázáshoz kapcsolódó-
an elmondta, hogy az önkor-
mányzat nem kompetens a 
vállalkozók és a kivitelezõ kö-
zötti közvetítésben. Kérte a 
lakosságot, ha megítélésük 
szerint a munkálatok nem 
megfelelõen folynak, jelezzék 
a Hivatal munkatársainak.

Majd az elsõ személyi tulaj-
donú lakás építésének és vá-
sárlásának helyi támogatásá-
ról szóló rendeletet tárgyalta a 
képviselõ-testület. Dr. Németh 
András jegyzõ ismertette, 
hogy használt lakás vásárlása 
esetén 150.000 Ft, új lakás 
építése vagy vásárlása esetén 
300.000 Ft összegû támoga-
tásra jogosult, aki a rendelet-
ben foglalt feltételeknek meg-
felel. Az önkormányzat hasz-
nált lakásnál 10 millió, új la-
kásnál 15 millió forint összeg 
feletti vételár esetén nem nyújt 
támogatást. Kovácsné Tõsér 
Zsuzsanna képviselõ a hasz-
nált lakás vásárlása esetén 
nyújtott támogatást 200.000 
Ft-ra javasolta emelni, ame-
lyet Birinyi János képviselõ is 
indokoltnak tart, azonban a 
költségvetés nem teszi lehetõ-
vé, így a kérdésre visszatérnek.

A soron következõ napi-
rendi pontként a testület a te-
lepülés-üzemeltetési és köte-
lezõ közszolgáltatási feladatok 
ellátásáról szóló beszámolóról 
tárgyalt. André Béla képviselõ 
véleménye szerint a Víziköz-

mû tevékenysége javult, pró-
bálnak az elvárásoknak meg-
felelni. Guba József képviselõ 
a veszélyes hulladék (festékes 
doboz, gyógyszer, gépjármû 
hulladék) elhelyezésére vonat-
kozóan tett fel kérdést. Ko-
vácsné Tõsér Zsuzsanna kép-
viselõ a strandfürdõvel kap-
csolatban javasolta, hogy a 
nyári hónapokban a látogatók 
számára kulturális programo-
kat szervezhetnének. Jakus Jó-
zsef intézményvezetõ elmond-
ta, hogy a gépjármû hulladék 
elhelyezése hulladékgyûjtõ 
udvarral oldható meg, amivel 
azonban nem rendelkeznek. A 
kulturális rendezvények szer-
vezése területén a strand üze-
meltetõjére próbálnak majd 
hatni. Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, hogy a hul-
ladékgyûjtõ udvar megvalósí-
tásához pályázati lehetõsége-
ket keresnek, a gyógyszereket 
a gyógyszertárak gyûjtik.

Ezután a képviselõ-testület 
az önkormányzat 2005. évi fel-
újítási és karbantartási tervét fo-
gadta el. Gergely Zoltán pol-
gármester ismertette, hogy eb-
ben az évben 42 millió Ft-ot 
szánnak az önkormányzat és in-
tézményei felújítására, karban-
tartására, melyben kisebb javítá-
sok, tisztasági festések, na-
gyobb felújítások is szerepelnek.

A napirendi pontokat köve-
tõen került sor az elõterjesz-
tések megtárgyalására. Elsõ-
ként Petró Géza képviselõ a 
Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság ülésén hozott dönté-
seket ismertette: a bizottság 
kistanyák értékesítésérõl, mo-
csár mûvelési ágú ingatlan el-
adásáról, erdõ mûvelési ágú in-
gatlan vásárlásában döntött. A 
testület határozott a Jászárok-
szállás Csatornázásáért Alapít-
vány negyedévente támogatá-
sáról; a közoktatási intézmé-
nyek házirendjének jóváhagyá-
sáról; a köztisztviselõk 2005. 
évi teljesítmény-értékelését 
meghatározó kiemelt önkor-
mányzati célok elfogadásáról; 
a Rendõrõrs robogóinak cse-
réjérõl; Szociális Szolgáltatás-
tervezési Koncepció elfogadá-
sáról. A képviselõ-testület ez 
évben is pályázatot írt ki a civil 
szervezetek részére, amelynek 
elbírálása a március 31-i ülésen 
történik. Egy szervezet egy 
pályázatot nyújthat be, az 
elnyerhetõ maximális összeg 
70.000 Ft. A képviselõk dön-
töttek a József Attila emlékév 
rendezvényeinek megvalósítá-
sához, motoros fûkaszák vá-
sárlásához pályázat benyújtá-
sáról; a Környezetvédelmi és 
Hulladékkezelési Non-profit 
Foglalkoztatási Program a 
Jászságban c. pályázathoz tör-
ténõ csatlakozásról; a HM 
üdülõ tulajdonjogának térítés-
mentes átvételérõl; közmun-
kaprogramra kiírt pályázaton 
való részvételrõl; a Jászsági 
Többcélú Kistérségi Társulás 
társulási megállapodásának 
módosításáról; a Dolgozók 
Horgászegyesülete részére a 
Szekeres-tó helyett a területé-
nek megfelelõ méretû Peres-
lapos ingatlancserével történõ 
átadásáról; végezetül a jászbe-
rényi rendõrkapitány kineve-
zésének támogatásáról.

Kovácsné Kaszab Éva

Magyarországon sajnos 
egyre kevesebben és egyre ke-
vesebbet olvasnak. A felméré-
sek alapján napjainkban az 
érettségizettek egyharmada, a 
diplomások egyhatoda egyál-
talán nem olvas könyvet. Bár 
világjelenségrõl van szó, ná-
lunk a helyzet gyorsabban 
romlik, mint más országok-
ban. Ha az olvasás ügye hát-
térbe kerül, akkor azok az ér-
tékek is elvesznek, amelyek ez-
zel szoros kapcsolatban van-
nak, úgy mint a nyitottság, a 
tolerancia és a kreativitás. E 
jelenségek nyomán született a 
Nagy Könyv-program. Az 
idei esztendõ egyik legjelen-
tõsebb kulturális eseménye-
ként beharangozott produk-
ció egy játékos olvasómozga-
lom: a rendszeresen jelentkezõ 
tévé- és rádiómûsorok nézõit, 
hallgatóit, a program interne-
tes látogatóit, valamint a kap-
csolódó könyvtárak, iskolák, 
mûvelõdési intézmények rész-
vevõit szavazásra biztatják, 
nevezzék meg kedvenc ma-

gyar, illetve külföldi regényü-
ket. Szavazni lehet majd  
könyvesboltokban, iskolák-
ban, könyvtárakban, színhá-
zakban, mûvelõdési intézmé-
nyekben, éttermekben és szó-
rakozóhelyeken, ingyenesen 
beküldhetõ szavazólapokon és 
az internetes honlapon. 

A Városi Könyvtár is be-
kapcsolódott az országos ol-
vasó mozgalomba, szavazat-
gyûjtõ dobozokat biztosítunk 
a szavazólapokhoz, író-olvasó 
találkozókat rendezünk és a 
Nagy Könyvhöz kapcsolódó-
an irodalmi és mûveltségi ve-
télkedõket.

A Magyar Televízió márci-
us elejétõl egyperces ajánlókat 
közöl mindkét csatornáján, 
március 15-én 80 perces prog-
ramismertetõ mûsor jelentke-
zik. Az április végi TOP 100 
mûsorban a beérkezett jelölé-
sek alapján bemutatják Ma-
gyarország kedvenc 100 
könyvét. Az ezt követõ újabb 
szavazásban szûkül a kör, itt 
már a legjobb 12 regény ma-
rad versenyben.

A Nagy Könyv mozgalom 
õszi folytatását  (október 25-
tõl) a legjobb 12 könyvbõl ké-
szülõ kampányfilm sorozat al-
kotja. Minden regényt egy-
egy neves, közismert szemé-

lyiség képvisel, neki kell meg-
gyõznie a nézõket arról, hogy 
az általa képviselt mû a „leg-
jobb.” A könyvek nagy csatája 
decemberben lesz látható, 
amikor a két középdöntõben 
és a döntõben a legtöbb vok-
sot kapott regények és a köré-
jük szervezõdõ csapatok mér-
kõznek meg egymással a  gyõ-
zelemért. December 17-én 
derül ki, hogy melyik regény 
lesz Magyarország kedvenc 
könyve 2005-ben.  A fõmûso-
rok mellett, amelyeket a Ma-
gyar Televízió 1-es és 2-es csa-
tornája  párhuzamosan közve-
tít majd, irodalmi és mûvelt-
ségi vetélkedõk, egy-egy mû 
rajongótáborának „könyv-
párbajai” színesítik és mélyítik 
el a nézõk irodalmi tudás-
anyagát. 

A mozgalom fõ üzenete, 
hogy az olvasáshoz pozitív 
életérzés kapcsolódik. A 
könyv könnyen elérhetõ, csak 
érte kell nyúlni, minden egyes 
könyv egy új világ, minden 
könyvvel gazdagabb és több 
lesz az ember. Az olvasás nem 
egy szûk kör privilégiuma, 
nem fárasztó intellektuális tré-
ning, hanem örömteli élmény.

Ádám Gáborné 
könyvtárigazgató
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Gyermekek egy szebb ünnepért
A Henkel Magyarország 

Kft. az idén is meghirdette 

hagyományos Pritt kézmûves 

pályázatát. Pályázni korcso-

portonként lehetett. Isko-

lánkban a II. korcsoportban 

(4-8. osztályosok) adta be pá-

lyázatát a 4.a osztály. A pályá-

zat címe: Gyermekek egy szebb 

ünnepért. A feladat 2005. évi 

naptár készítése, melyet falra 

vagy asztalra helyezhetõ for-

mában kellett megvalósítani. 

A feladat kivitelezésekor kü-

lönbözõ hagyományos tech-

nikákat lehetett alkalmazni: 

ragasztás, festés, rajzolás, haj-

togatás és egyéb díszítési 

megoldások, természetesen 

Pritt kellékek felhasználá-

sával.

Az õsz folyamán nagy lel-

kesedéssel kezdte el a munkát 

a 4.a osztály, osztályfõnökük, 

Kovácsné Tõsér Zsuzsanna 

irányításával. Sok idõt töltöt-

tek alkotómunkával, ötletei-

ket próbálták okosan megva-

lósítani, hogy témában és for-

mailag is megfeleljenek a pá-

lyázati feltételeknek. Sokat se-

gített a szervezésben és lebo-

nyolításban két szülõ, Csikós 

Róbert és felesége Katika.

A szakmai zsûri csoporton-

ként értékelte a pályamûve-

ket. Iskolánk 4.a osztálya ta-

nító nénijükkel örömmel ér-

tesült a végeredményrõl, mi-

szerint a Gyermekek egy 

szebb ünnepért címû Pritt-

pályázaton a felsõ tagozatos 

korcsoportban a beérkezett 

6000 pályamû kö-

zül az árokszállási 

gyerekek munkája 

III. helyezést ért el. 

N y e r e m é n y ü k  

60.000 Ft értékû 

osztálykirándulási 

ajándékutalvány, 

amit egy budapesti 

kirándulásra fordí-

tanak.

A pályamû a zsû-

rizést követõen a 

Heim Pál Gyermek-

kórház 6. emeletén 

került kiállításra, a 

beteg gyermekek 

legnagyobb örömé-

re, ezzel is szebbé 

varázsolva a gyó-

gyuló kisgyermekek 

kórházban töltött napjait.

A zsûri a 4.a osztály tanító 

nénijének – Kovácsné Tõsér 

Zsuzsannának – is külön 

megköszönte segítõ munká-

ját, 10.000 Ft-os ajándékutal-

vánnyal.

Gratulálunk a 4.a osztály-

nak, akik nemcsak szép ered-

ményt értek el, hanem munká-

jukkal egy nemes célt szolgálva 

sok beteg gyermeknek szerez-

tek örömöt, boldogságot.

(szerzõ)

A 4.a osztály az oklevéllel

„Nagy Könyv Roadshow”
Az idõjárás a meteorológusok megfogalma-

zását alapul véve az „évszaknak megfelelõen ala-
kult”. Az elmúlt hónapban volt - 18 °C-os hi-
deg, hó és ennek következtében csúszós út és 
minden ezzel járó kellemetlenség. Azonban ha a 
naptárra nézünk, a tavasz közeledtében bíz-
hatunk. A városban folytatódik az Iskolatej- 
program, az általános iskolában több mint 500 
gyermek kap naponta 2,5 dl tejet térítés nélkül. 
Január elsejétõl az Iskolatej-programba bevon-
tuk a gimnázium tanulóit is, ahol több mint 
150 fõ igényelte azt. A költségeket a Földmû-
velésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium és az 
önkormányzat közösen viseli. 2004-ben a 
mammográfiai szûrésre Szolnokra kellett utaz-
nia a jászárokszállási nõknek. Az utazással és a 
várakozással sok idõ telt el. A város Gondozási 
Központját bíztam meg, hogy 2005. évre a 
jászárokszállási szûrést megszervezze. Az ön-
kormányzat felvállalja a szûrõállomás mûköd-
tetési költségeinek nagy részét és segíti az érin-
tett korosztályok szervezését is. Ezáltal vált 
lehetõvé az, hogy 2005. július 25. és 29. között 
a Polgármesteri Hivatal udvarára telepített szû-
rõállomás várja a jászárokszállási, jászágói, jász-
dózsai 45-65 év közötti nõket. (A mellrák-
szûrésrõl bõvebben az Orvosi tanácsok rovat-
ban nyújtunk tájékoztatást.}

A csatorna-beruházás a hóesés és a hideg idõ 
miatt felfüggesztésre került. Eddig 5066 méter 
gerincvezeték került kiépítésre és 521 ingatlanra 
álltunk be a csonkkal. Az idõjárás kedvezõbbre 
fordulása után folytatódik a beruházás és ebben 
az évben az egész város területén befejezõdik a 
csatornahálózat kiépítése. 2006. évre az áteme-
lõk és egyéb kiegészítõ mûtárgyak elkészítése és 
az utak helyreállítása fog maradni. (A részletes 
ütemezéssel külön cikkben foglalkozunk.)

A város költségvetési törvényét megalkotta a 
Képviselõ-testület. A civil szervezetek támoga-
tására 1,8 millió forintot biztosítunk. A civil 
szervezetek ennek az összegnek az elnyerésére 

pályázhatnak. 2005. évben fõ célkitûzésünk 
lakosaink egészségmegõrzésének, a betegség 
megelõzésének és a szûrõvizsgálaton való rész-
vételének a támogatása. A civil szervezetek 
ezért a pályázaton megnyert összeg 50 %-át 
ezen célok elérésére kell, hogy fordítsa. Mind-
annyiunk érdekében meg kell tanulnunk, hogy 
hogyan segítsünk bajba jutott embertársaink-
nak az orvos vagy a mentõ megérkezéséig, mert 
ez sokszor életet menthet. Szomorú statisztika, 
hogy Magyarországon 2004. évben 16000-en 
haltak meg úgy, hogy ha a környezetében élõk 
tudták volna, hogyan kell segíteni, megment-
hették volna õket. Bízom benne, hogy minden 
jászárokszállási jóakaratú ember partner lesz 
ahhoz, hogy megtanuljuk a segítségnyújtás 
módját, mert ez által az orvosok munkáját is 
segítjük. Dr. Gedei József országgyûlési 
képviselõnkkel, Dr. Pintér Lászlóval, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Közútkezelõ KHT. 
vezetõjével tárgyaltunk a Jászárokszállás-Adács 
összekötõ út tervének megvalósítási lehetõ-
ségeirõl. A Heves Megyei Közútkezelõi KHT. 
és az érintett települések polgármestereik bevo-
násával még ebben a hónapban áttekintjük a 
terv egyszerûsítésének lehetõségeit és a finan-
szírozásra beadandó pályázatot. A Pintér úrral 
történt egyeztetésen fölvállaltam, hogy a Pol-
gármesteri Hivatal elõtti keresztezõdés prob-
lémáit orvosló körforgalom kiviteli tervét el-
készíttetjük. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
KHT. a minisztérium felé készülõ rangsorolá-
sában az elsõ helyek egyikére fogja javasolni 
ennek az útkeresztezõdésnek a megépítését. A 
Jászberény-Jászárokszállás összekötõ út fel-
újítására a szerzõdések aláírásra kerültek és a 
kivitelezés 901 millió forintos költséggel ez év 
õszére elkészül.

A hó olvadásával növekszik a belvízveszély, 
ezért kérem a lakosságot, hogy a vízelveze-
tésben mûködjön közre.

Gergely Zoltán

Intézményein spórol az önkormányzat

A város mindennapi életét alapvetõen meghatározó dön-
tést hozott az önkormányzata, amikor a képviselõ-testület 
február 10-én, soros ülésén elfogadta Jászárokszállás 2005. 
évi költségvetését. Úgy tûnik, az elmúlt évekhez hasonlóan az 
elkövetkezõkben is a pénzügyi szigor jellemzi majd az intéz-
mények mûködtetését, mindeközben jelentõs fejlesztési el-
képzelések körvonalazódnak a településen. Gergely Zoltán 
polgármestert a költségvetés elfogadása kapcsán egy kis 
számvetésre kértük.

kalmazottak száma úgy, hogy 
az Idõsek Otthona megnyitá-
sával egy 12 fõt foglalkoztató 
új intézmény kezdte meg a 
mûködését Jászárokszálláson. 
Azt szeretnénk, hogy ha a la-
kosság lenne a haszonélvezõje 
annak, hogy az önkormányzat 
odafigyel kiadásaira.

- Az önkormányzati intéz-
ményekben dolgozók nagy része 
egyben jászárokszállási lakos is…

- Tavaly a közalkalmazottak, 
köztisztviselõk jövedelem-nö-
vekménye 9 %-os volt, ezt 
minden dolgozó megkapta. 
Igaz, mindez nem teljes egé-
szében bérnövekedésként je-
lent meg. Olyan juttatásokat 
alkalmaztunk, amelyekre az ál-
lam nem rótt ki plusz adóter-
heket. Ezeket a lehetõségeket 
(étkezési hozzájárulás, iskola-
kezdési támogatás, üdülési 
csekk vagy nyugdíjpénztári be-
fizetés stb.) idén is megtartjuk, 
s Jászárokszállás minden – ösz-
szesen 237 – közalkalmazottjá-
nak, köztisztviselõjének lehetõ-
sége lesz ezeket igénybe venni. 
Az intézményvezetõk felelõs-
sége az, hogy jól megfizessék 
dolgozóikat, hogy azoktól mi-

nõségi munkavégzést lehessen 
elvárni.

- Ahogy a polgármesteri hiva-
talban, úgy az összes többi intéz-
ményben is abból a pénzbõl tud 
„bért fizetni” a vezetõ, amit az 
önkormányzat megszavaz az 
adott évre. Ebben az értelemben 
is áll az intézményvezetõ fele-
lõssége?

- Igen. Az önkormányzat 
minden olyan lehetõséget ki-
használ, amellyel a dolgozók 
munkáját ismerhetjük el. Ilyen 
volt például, amikor karácsony 
elõtt plusz pénzt tudtunk fizet-
ni a dolgozóknak egy olyan 
pályázat nyomán, amelyre 
gazdálkodása alapján a 3200 
hazai önkormányzat közül 
csak 110 pályázhatott, köztük 
Jászárokszállás is.

- Milyen sarokszámokkal fo-
gadták el a költségvetést?

- Jászárokszálláson 1,29 
milliárd forintból gazdálko-
dunk a következõ évben, 
amelyhez mintegy 1,3 milliár-
dos költséggel csatlakozik a 
szennyvízberuházás idei mun-
kálatainak költsége. A költség-
vetés 84,7 százalékát fordítjuk 
mûködtetésre, a mintegy 15 
százalékot, számszerûsítve 
198 millió forintot fejlesztésre. 
Ezt az összeget pályázatok út-
ján még tovább szeretnénk bõ-
víteni. Január 1-jével 9,6 mil-
lió forintos hitelállománya 
volt a városnak. Ebben az év-
ben – szintén fejlesztési célzat-
tal – további 11,1 milliót ter-
vezünk felvenni. A korábban 
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A polgármesterasszony tollából
Személy szerint nagyon sajná-
lom, hogy a felnõtt labdarú-
gás területén nem tudtunk 
elõbbre jutni. Ez nem csak 
szándékon múlik, hanem a 
megszigorított követelménye-
ken, ebbõl következõen pedig 
anyagi eszközökön. Örülök 
azonban annak, hogy közösen 
a sportkörrel, a szülõkkel, az 
iskolával, a gyermekalapít-
vánnyal sikerült a diákoknak, 
az ifjúságnak egy vándorkupát 
alapítani, s mégsem kell tel-
jesen lemondani a fociról. Bí-
zom abban, hogy a jelenlegi 
diákok segítenek tovább éltet-
ni ezt a kupát. A rendezvényt a 
Megyei Önkormányzat pályá-
zat útján támogatta, összesen 
100 ezer forinttal.

Az elmúlt évben sok nehéz 
feladattal kellett megküzdeni, 
volt ami sikerült, volt ami 
nem. Közhasznú és közcélú 
foglalkoztatással igyekeztünk 
megtisztítani az út menti ár-
kokat, kitisztítottuk a belvíz-
elvezetõ árkokat. Rendben 
tartottuk a közterületeket, a 
temetõ környékét, egész év-
ben igyekeztünk megfelelõ 
módon tisztán tartani környe-
zetünket. Egy-egy program-
hoz csatlakozva sikerült né-
hány embernek munkát biz-
tosítani. Költségeinek egy ré-
szét pályázatból fedeztük: 
Munkaügyi Minisztérium ál-
tal meghirdetett pályázatból 
1.254.116 Ft, közhasznú fog-
lalkoztatottaknak 613.214 Ft, 
munkatapasztalatos pedagó-
g u s  f o g l a l k o z t a t á s á r a  
1.110.000 Ft, részmunkaidõs 
foglalkoztatásra 337.496 Ft, 
közcélú foglalkoztatásra 
1.385.410 Ft-ot fordítottunk.

Elkészült a településrende-
zési terv, amelynek költségeit 
szintén pályázatból egészítet-
tük ki, 875.000 Ft-tal. Mind-
erre a következõ idõszak pá-
lyázataihoz lesz szükség, hi-
szen enélkül már semmilyen 
pályázatot nem lehet benyúj-
tani.

Pályázat segítségével újítot-
tuk fel az iskola étkezõjét kí-
vül-belül. Elkészült az aka-
dálymentes közlekedéshez 
szükséges feljáró. Felújításra 
került az iskola vizesblokkja, 
valamint új emésztõket kellett 
építeni. A napközibe új bú-
tort, az alsó tagozatba pedig új 
táblákat vásároltunk.

A költségekhez 4.414 ezer 
forint támogatást kaptunk.

Új szekrényt vettünk a 
tavaly felújított óvodába, va-
lamint mosogatót és tisztító 
eszközöknek szekrényt, edé-
nyeket a konyhába.

A szociális gondozási köz-
pont elé elkészült az elõtetõ és 
a korlát. Mikrohullámú sütõt, 
ételhordót, edényt, videóle-
játszót vásároltunk az ellátás 
színvonalának emelésére. Az 
intézmény magában foglalja a 
falugondnoki, az idõsek nap-
közi otthoni, a házi szociális 
gondozási szolgálatot egy-
aránt. Megbízott vezetõje je-
lenleg is továbbképzésre jár. 
Örömmel tapasztaltam, hogy 
az utóbbi idõben az idõsek 
szívesen látogatják, remélem, 
hogy egyre inkább jól érzik itt 
magukat.

Terveztük a járdák, utak 
felújítását. Sajnos kevés siker-

rel. Csak a belterületi utak ká-
tyúzását tudtuk megoldani, és 
a Gergely soron lévõ utat az 
ott élõkkel közösen tudtuk 
grédereztetni.

Sokat gyötrõdünk a fog-
lalkoztatás kérdésével, azon-
ban nem sok sikerrõl számol-
hatok be. Sohasem képzeltem 
azt, hogy Jászágón gyárak 
fognak mûködni, de remél-
tem azt, hogy valamilyen 
megoldást találunk a helyben 
történõ foglalkoztatásra. El-
sõsorban bedolgozásra, eset-
leg csomagolásra gondoltam. 
Tudom, hogy ma 4-5 fõ fog-
lalkoztatása is nagy vállalko-
zást jelent, eddig csak a köz-
hasznú foglalkoztatásban tud-
tunk elõre lépni. Feltétlenül 
szólni szeretnék a munkaügyi 
központ tevékenységérõl. 
Jászágón sajnos sok munka-
képes korú nem rendelkezik 
munkahellyel, nem a saját 
hibájukból, ugyanakkor a 
munkaügyi központba sem 
jelentkeznek be, mert sokan 
ezt szégyenként élik meg. Mi-
vel nincs minden munkanél-
küli regisztrálva, ezért a mi 
településünk kiesett a halmo-
zottan hátrányos körbõl, s 
ezért lényegesen több állami 
támogatástól esünk el. Töb-
ben vannak olyanok, akik egy-
re közelebb kerülnek a nyug-
díjas korhoz, esetleg betegek 
lesznek, és semmilyen ellátás-
ban nem részesülnek. Kérem, 
hogy pótolják mulasztásukat, 
jelentsék be, hogy munkanél-
küliek, ezt nem az egyéneknek 
kell szégyellni.

A szemétlerakó telep már 
önkormányzati tulajdonban 
van. Folynak a rekultiváció 
elõkészítõ munkái. Készen 
vannak a rekultivációs tervek, 
elkészült két figyelõ kút, s 
pályázat készül a kivitelezési 
munkákra is.

Régiós pályázaton sikerült 
4.000.000 Ft-hoz jutni a mû-
velõdési ház felújításához, a 
munkálatok már el is kezdõd-
tek, s reméljük mindannyiunk 
megelégedésére szolgál. Pá-
lyázaton nyert pénzbõl került 
felújításra a közhírelõ beren-
dezés is.

Riasztó berendezés felsze-
relése a községházára meg-
történt, melyhez a BM-tõl 
kaptunk 100 ezer forintot.

Közösen pályáztunk a 
REGIÓ-KOM Kft.-vel sze-
lektív hulladékgyûjtõ sziget 
kialakítására, amely szintén 
sikeres volt. Kétszer négy fak-
kos gyûjtõsziget került kiala-
kításra Jászágón; mûanyag, 
papír, üveg, fém elhelyezésére 
van lehetõség.

Úgy gondolom, hogy sok 
munkával mégis elfogadható 
eredményt tudtunk elérni. 
Persze nem egyedül, hanem 
összefogással, mégpedig az 
önkormányzat tagjaival, a hi-
vatal dolgozóival, az intéz-
mények dolgozóival, és utol-
jára, de nem utolsó sorban a 
lakossággal. Mindenkinek kö-
szönöm, aki ha csak jó szóval 
is, de segített bennünket. 
Biztos vagyok abban, hogy 
tévedtünk is, de tévedni csak 
az tud, aki dolgozik.

Mozsár Lászlóné
polgármester

2004-es évre 105.428.000 
Ft-os kiadással számoltunk, 
amely 20.392.000 Ft mûkö-
dési célú hitelt feltételezett. 
Ezzel szemben 2004-ben az 
ö s s z e s  b e v é t e l ü n k  
124.876.000 Ft, az összes 
kiadásunk pedig 114.276.000 
Ft volt. 2004-ben tehát egyet-
len forint banki hitelt sem kel-
lett igénybe vennünk (meg-
jegyzem nemigen kapnánk, 
hiszen nem tudnánk rá meg-
felelõ fedezetet biztosítani), 
10.600 ezer forint volt az év 
végi számlaegyenlegünk. Erre 
szükség is volt, hiszen ren-
delkeznünk kellett a januári 
fizetésekkel, valamint az elsõ 
negyedév mûködési költsé-
geivel.

Elmondhatom, ha némi 
nehézségek árán is, de az alap-
ellátás minden szintje bizto-
sított volt az elmúlt évben, 
amelyen az óvodai, iskolai, 
napközi, háziorvosi szolgálat, 
házi szociális gondozás, falu-
gondnoki, idõsek napközi ott-
honi, védõnõi, gyermek-szak-
orvosi, mûvelõdési, könyvtári 
szolgáltatásokat értem.

Igyekeztünk támogatni a 
községünkben mûködõ, tevé-
kenykedõ társadalmi és civil 
szervezeteket, szakköröket, és 
soha nem vártunk érte köszö-
netet, csak azt, hogy végezzék 
a munkájukat. Büszke vagyok 
tevékenységükre, sikereikre, 
munkájukra, amelyet e helyrõl 
is tisztelettel megköszönök. 

vázolt költség-hatékony mû-
ködéssel 80 millió forintot 
tudtunk megspórolni az intéz-
mények költségvetésébõl, 
amit ugyancsak fejlesztésekre 
szeretnénk felhasználni.

Úgy gondolom, hogy az 
elkövetkezõ években akik tud-
nak élni az új lehetõségekkel – 
pályáznak, terveket készítenek, 
biztosítják a szükséges önré-
szeket –, azoknak módjuk lesz 
a fejlõdésre is.

Magántõke bevonásával kí-
vánjuk fejleszteni a strand bü-
fésorát, s ezeket a beruházáso-
kat közös csomagba rakva egy 
több száz milliós uniós pályá-
zaton szeretnénk a termálme-
dencét megújítani, s a gyer-
mekmedencét élményfürdõvé 
alakítani.

Rövidesen megindul a mû-
velõdési ház vizes blokkjának 
felújítása, s beadott pályáza-
tunk van a piactér megújításá-
ra is. Elõbbi kilenc, utóbbi öt-
ven millió forintos beruházást 
jelent. Ezekhez kapcsolódik, 
hogy készül a mûvelõdési ház 
közmûvelõdési centrummá 
alakításának tervezése is. A 
nagyszabású elképzelés szerint 
a mûvelõdési ház és a könyvtár 
mellett mini mozi, Internet 
kávézó, a kor igényeinek meg-
felelõ olvasóterem is kialakul-
na, s egy konferenciatermet is 
létrehoznánk itt. Mindezeken 
túl természetesen nem mond-
tunk le az ipari park fejleszté-
sérõl sem.

(Folytatás  a 4. oldalon)

80 milliót takarítanak meg a mûködési kiadásokból

- Milyen prioritásokat fogal-
mazott meg az önkormányzat 
az idei büdzsé elfogadása elõtt?

- Legfontosabb elvként ha-
tároztuk meg már a koncepció 
kidolgozásakor – mutatott rá a 
polgármester –, hogy olyan 
mértékben kell fenntartani az 
intézményi kapacitásokat, 
amennyire azokra igény mu-
tatkozik. Például, ha kevesebb 
a gyermek, akkor kevesebb 
osztályra van szükség, ezzel 
együtt pedig a másik oldalon: 
növekszik az idõskorúak szá-
ma, akkor az idõsek ellátásá-
nak palettáját kell bõvíteni.

Az eddig felvállalt feladatok 
ellátásának színvonalát azon-
ban nem szabad csökkenteni 
abban az esetben sem, ha 
mondjuk az adott területen ke-
vesebben dolgoznak, mint ko-
rábban. Mindent úgy kell ellát-
ni, hogy a lehetõ legkeveseb-
bet költsük magunkra, hogy 
több maradjon fejlesztésre.

- A kapacitáshoz igazított 
létszámigény nem megy az el-
látás minõségének rovására?

- Az elmúlt évhez képest 
négy fõvel csökkent az önkor-
mányzat intézményeiben al-

A nyertes pályamunka



Február 10-én közmeghall-
gatással egybekötött soros ülést 
tartott a képviselõ-testület. A 
napirendi pontok elfogadását 
követõen Banka Emánuel kép-
viselõ interpellált: a hulladék-
szállítással kapcsolatban sérel-
mezte, hogy a mûutak mentén 
az utcákból kihelyezett zsákos 
hulladék nem mindig kerül el-
szállításra, a gyûjtõhelyeken 
konténerek elhelyezését kérte. 
Érdeklõdött a logisztikai köz-
ponttal kapcsolatos, valamint a 
Fogadó épület felsõ szintjén 
folyó beruházások helyzetérõl. 
Gergely Zoltán polgármester is-
mertette, hogy a zsákban kira-
kott hulladékot sok esetben a 
szállító jármû megérkezésekor 
szétdúlva találják, összeszedé-
sére az alkalmazottaknak nem 
mindig van lehetõségük, pályá-
zat útján próbálnak konténere-  
ket beszerezni. A logisztikai 
központtal kapcsolatban el-
mondta, hogy tervezési mun-
kálatok folynak, az építkezés ez 
évben megindul. A Fogadó fel-
sõ szintjén az építkezés az idõ-
járás miatt jelenleg nem folyik, 
a belsõ átalakítással haladnak.

A két ülés közötti munká-
ról szóló beszámoló keretei 
között Gergely Zoltán polgár-
mester ismertette, hogy a 
szennyvíztisztító bõvítésének, 
rekonstrukciójának tervei en-
gedélyeztetés alatt vannak. A 
szennyvízbeállások száma 
meghaladta a négyszázat. Saj-
nálatát fejezte ki, hogy a helyi 
vállalkozók körében nem mu-
tatkozik igény a beruházásban 
való részvételre. Ismertette, 
hogy a Jászberény-Jászárok-
szállás összekötõ út felújításá-
ra vonatkozó szerzõdés alá-
írásra került, az õsszel kezdõ-
dõ beruházás keretében a me-
gyehatárig a Vámosgyörk és a 
Visznek felé vezetõ út felújí-
tására is sor kerül.

Ezt követõen a képviselõ-
testület az önkormányzat 
2005. évi költségvetésérõl tár-
gyalt. Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, a tervezet 
elkészítésének alapelve az volt, 
hogy a város intézményei azo-
nos, vagy magasabb színvona-
lon nyújthassák szolgáltatásai-
kat, mint az elmúlt évben. Is-
mertette, hogy a gyermeklét-
szám csökkenése miatt az ok-
tatásban átszervezések szüksé-
gesek, emellett az idõsekre fo-
kozottabb figyelmet kell össz-
pontosítani. Ismertette, hogy 
a költségvetés fõösszege közel 
1 milliárd 300 millió forint. A 
bevételi oldalon az iparûzési 
adó jelentõs, ingatlanértékesí-
tésekkel is számoltak. A 
szennyvízberuházás mellett 
komoly fejlesztésekre nem 
nyílik lehetõség. Szabóné 
Hegedûs Zsuzsanna pénzügyi 
irodavezetõ a költségvetést ér-
tékelõ könyvvizsgálói jelentést 
ismertette: a bevételi és kiadá-
si elõirányzatok tervezése ész-
szerû, a tervezet megalapo-
zott, takarékosságra törekvõ, a 
jogszabályi elõírásokkal is 
összhangban van. Petró Géza, 
a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság elnöke a bizottság 
véleményét tolmácsolta, mi-
szerint a koncepció elfogadá-
sakor rögzített prioritások a 
költségvetésben is megjelen-
nek. Birinyi .lános képviselõ  

az Ügyrendi Bizottság nevé-
ben ismertette, hogy a költ-
ségvetés biztonsággal terve-
zett, megvalósítható. André 
Béla képviselõ az Egészség-
ügyi, Szociális és Családvé-
delmi Bizottság képviseleté-
ben elmondta, hogy a költ-
ségvetés biztosítja az önkor-
mányzat számára a mozgás-
teret, azonban aggályát fejezte 
ki amiatt, hogy ez évtõl az ál-
lami támogatások leosztása 
feladathoz rendelten történik. 
Csomor János az Oktatási, Kul-
turális és Sport Bizottság el-
nökeként a bizottság pozitív 
álláspontját tolmácsolta. Gu-
ba József képviselõ sérelmezte, 
hogy a civil szervezetek szá-
mára támogatásként tervezett 
összeg az elõzõ évhez képest 
nem emelkedett. Dudás Ri-
chárd õrsparancsnok köszö-
netét fejezte ki a támogatásért, 
amelyet az önkormányzat 
2004. év folyamán az õrsnek 
nyújtott. Felhívta a lakosság 
figyelmét, hogy a csatorna be-
ruházás ideje alatt sokféle em-
ber fordul meg a városban, 
ezért kérte a lakosokat, hogy 
értékeikre fokozott figyelmet 
fordítsanak. Gyenes Gyula fõ-
esperes plébános, címzetes pá-
pai prelátus a Havasboldog-
asszony Kápolnához vezetõ út 
felújításában kérte az önkor-
mányzat segítségét. Egy helyi 
lakos elmondta, hogy csator-
na-beruházás kivitelezõi a 
helyi vállalkozókkal szemben 
irracionális követelményeket 
támasztottak; ezért nem kí-
vánnak a munkálatokban részt 
vállalni. Más állampolgár a 
csatornázás mûszaki követel-
ményei felõl érdeklõdött, 
mert véleménye szerint nem 
mindenhol az elõírásoknak 
megfelelõen végzik a munkát. 
Gergely Zoltán polgármester 
a csatornázáshoz kapcsolódó-
an elmondta, hogy az önkor-
mányzat nem kompetens a 
vállalkozók és a kivitelezõ kö-
zötti közvetítésben. Kérte a 
lakosságot, ha megítélésük 
szerint a munkálatok nem 
megfelelõen folynak, jelezzék 
a Hivatal munkatársainak.

Majd az elsõ személyi tulaj-
donú lakás építésének és vá-
sárlásának helyi támogatásá-
ról szóló rendeletet tárgyalta a 
képviselõ-testület. Dr. Németh 
András jegyzõ ismertette, 
hogy használt lakás vásárlása 
esetén 150.000 Ft, új lakás 
építése vagy vásárlása esetén 
300.000 Ft összegû támoga-
tásra jogosult, aki a rendelet-
ben foglalt feltételeknek meg-
felel. Az önkormányzat hasz-
nált lakásnál 10 millió, új la-
kásnál 15 millió forint összeg 
feletti vételár esetén nem nyújt 
támogatást. Kovácsné Tõsér 
Zsuzsanna képviselõ a hasz-
nált lakás vásárlása esetén 
nyújtott támogatást 200.000 
Ft-ra javasolta emelni, ame-
lyet Birinyi János képviselõ is 
indokoltnak tart, azonban a 
költségvetés nem teszi lehetõ-
vé, így a kérdésre visszatérnek.

A soron következõ napi-
rendi pontként a testület a te-
lepülés-üzemeltetési és köte-
lezõ közszolgáltatási feladatok 
ellátásáról szóló beszámolóról 
tárgyalt. André Béla képviselõ 
véleménye szerint a Víziköz-

mû tevékenysége javult, pró-
bálnak az elvárásoknak meg-
felelni. Guba József képviselõ 
a veszélyes hulladék (festékes 
doboz, gyógyszer, gépjármû 
hulladék) elhelyezésére vonat-
kozóan tett fel kérdést. Ko-
vácsné Tõsér Zsuzsanna kép-
viselõ a strandfürdõvel kap-
csolatban javasolta, hogy a 
nyári hónapokban a látogatók 
számára kulturális programo-
kat szervezhetnének. Jakus Jó-
zsef intézményvezetõ elmond-
ta, hogy a gépjármû hulladék 
elhelyezése hulladékgyûjtõ 
udvarral oldható meg, amivel 
azonban nem rendelkeznek. A 
kulturális rendezvények szer-
vezése területén a strand üze-
meltetõjére próbálnak majd 
hatni. Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, hogy a hul-
ladékgyûjtõ udvar megvalósí-
tásához pályázati lehetõsége-
ket keresnek, a gyógyszereket 
a gyógyszertárak gyûjtik.

Ezután a képviselõ-testület 
az önkormányzat 2005. évi fel-
újítási és karbantartási tervét fo-
gadta el. Gergely Zoltán pol-
gármester ismertette, hogy eb-
ben az évben 42 millió Ft-ot 
szánnak az önkormányzat és in-
tézményei felújítására, karban-
tartására, melyben kisebb javítá-
sok, tisztasági festések, na-
gyobb felújítások is szerepelnek.

A napirendi pontokat köve-
tõen került sor az elõterjesz-
tések megtárgyalására. Elsõ-
ként Petró Géza képviselõ a 
Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság ülésén hozott dönté-
seket ismertette: a bizottság 
kistanyák értékesítésérõl, mo-
csár mûvelési ágú ingatlan el-
adásáról, erdõ mûvelési ágú in-
gatlan vásárlásában döntött. A 
testület határozott a Jászárok-
szállás Csatornázásáért Alapít-
vány negyedévente támogatá-
sáról; a közoktatási intézmé-
nyek házirendjének jóváhagyá-
sáról; a köztisztviselõk 2005. 
évi teljesítmény-értékelését 
meghatározó kiemelt önkor-
mányzati célok elfogadásáról; 
a Rendõrõrs robogóinak cse-
réjérõl; Szociális Szolgáltatás-
tervezési Koncepció elfogadá-
sáról. A képviselõ-testület ez 
évben is pályázatot írt ki a civil 
szervezetek részére, amelynek 
elbírálása a március 31-i ülésen 
történik. Egy szervezet egy 
pályázatot nyújthat be, az 
elnyerhetõ maximális összeg 
70.000 Ft. A képviselõk dön-
töttek a József Attila emlékév 
rendezvényeinek megvalósítá-
sához, motoros fûkaszák vá-
sárlásához pályázat benyújtá-
sáról; a Környezetvédelmi és 
Hulladékkezelési Non-profit 
Foglalkoztatási Program a 
Jászságban c. pályázathoz tör-
ténõ csatlakozásról; a HM 
üdülõ tulajdonjogának térítés-
mentes átvételérõl; közmun-
kaprogramra kiírt pályázaton 
való részvételrõl; a Jászsági 
Többcélú Kistérségi Társulás 
társulási megállapodásának 
módosításáról; a Dolgozók 
Horgászegyesülete részére a 
Szekeres-tó helyett a területé-
nek megfelelõ méretû Peres-
lapos ingatlancserével történõ 
átadásáról; végezetül a jászbe-
rényi rendõrkapitány kineve-
zésének támogatásáról.

Kovácsné Kaszab Éva

Magyarországon sajnos 
egyre kevesebben és egyre ke-
vesebbet olvasnak. A felméré-
sek alapján napjainkban az 
érettségizettek egyharmada, a 
diplomások egyhatoda egyál-
talán nem olvas könyvet. Bár 
világjelenségrõl van szó, ná-
lunk a helyzet gyorsabban 
romlik, mint más országok-
ban. Ha az olvasás ügye hát-
térbe kerül, akkor azok az ér-
tékek is elvesznek, amelyek ez-
zel szoros kapcsolatban van-
nak, úgy mint a nyitottság, a 
tolerancia és a kreativitás. E 
jelenségek nyomán született a 
Nagy Könyv-program. Az 
idei esztendõ egyik legjelen-
tõsebb kulturális eseménye-
ként beharangozott produk-
ció egy játékos olvasómozga-
lom: a rendszeresen jelentkezõ 
tévé- és rádiómûsorok nézõit, 
hallgatóit, a program interne-
tes látogatóit, valamint a kap-
csolódó könyvtárak, iskolák, 
mûvelõdési intézmények rész-
vevõit szavazásra biztatják, 
nevezzék meg kedvenc ma-

gyar, illetve külföldi regényü-
ket. Szavazni lehet majd  
könyvesboltokban, iskolák-
ban, könyvtárakban, színhá-
zakban, mûvelõdési intézmé-
nyekben, éttermekben és szó-
rakozóhelyeken, ingyenesen 
beküldhetõ szavazólapokon és 
az internetes honlapon. 

A Városi Könyvtár is be-
kapcsolódott az országos ol-
vasó mozgalomba, szavazat-
gyûjtõ dobozokat biztosítunk 
a szavazólapokhoz, író-olvasó 
találkozókat rendezünk és a 
Nagy Könyvhöz kapcsolódó-
an irodalmi és mûveltségi ve-
télkedõket.

A Magyar Televízió márci-
us elejétõl egyperces ajánlókat 
közöl mindkét csatornáján, 
március 15-én 80 perces prog-
ramismertetõ mûsor jelentke-
zik. Az április végi TOP 100 
mûsorban a beérkezett jelölé-
sek alapján bemutatják Ma-
gyarország kedvenc 100 
könyvét. Az ezt követõ újabb 
szavazásban szûkül a kör, itt 
már a legjobb 12 regény ma-
rad versenyben.

A Nagy Könyv mozgalom 
õszi folytatását  (október 25-
tõl) a legjobb 12 könyvbõl ké-
szülõ kampányfilm sorozat al-
kotja. Minden regényt egy-
egy neves, közismert szemé-

lyiség képvisel, neki kell meg-
gyõznie a nézõket arról, hogy 
az általa képviselt mû a „leg-
jobb.” A könyvek nagy csatája 
decemberben lesz látható, 
amikor a két középdöntõben 
és a döntõben a legtöbb vok-
sot kapott regények és a köré-
jük szervezõdõ csapatok mér-
kõznek meg egymással a  gyõ-
zelemért. December 17-én 
derül ki, hogy melyik regény 
lesz Magyarország kedvenc 
könyve 2005-ben.  A fõmûso-
rok mellett, amelyeket a Ma-
gyar Televízió 1-es és 2-es csa-
tornája  párhuzamosan közve-
tít majd, irodalmi és mûvelt-
ségi vetélkedõk, egy-egy mû 
rajongótáborának „könyv-
párbajai” színesítik és mélyítik 
el a nézõk irodalmi tudás-
anyagát. 

A mozgalom fõ üzenete, 
hogy az olvasáshoz pozitív 
életérzés kapcsolódik. A 
könyv könnyen elérhetõ, csak 
érte kell nyúlni, minden egyes 
könyv egy új világ, minden 
könyvvel gazdagabb és több 
lesz az ember. Az olvasás nem 
egy szûk kör privilégiuma, 
nem fárasztó intellektuális tré-
ning, hanem örömteli élmény.

Ádám Gáborné 
könyvtárigazgató
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Gyermekek egy szebb ünnepért
A Henkel Magyarország 

Kft. az idén is meghirdette 

hagyományos Pritt kézmûves 

pályázatát. Pályázni korcso-

portonként lehetett. Isko-

lánkban a II. korcsoportban 

(4-8. osztályosok) adta be pá-

lyázatát a 4.a osztály. A pályá-

zat címe: Gyermekek egy szebb 

ünnepért. A feladat 2005. évi 

naptár készítése, melyet falra 

vagy asztalra helyezhetõ for-

mában kellett megvalósítani. 

A feladat kivitelezésekor kü-

lönbözõ hagyományos tech-

nikákat lehetett alkalmazni: 

ragasztás, festés, rajzolás, haj-

togatás és egyéb díszítési 

megoldások, természetesen 

Pritt kellékek felhasználá-

sával.

Az õsz folyamán nagy lel-

kesedéssel kezdte el a munkát 

a 4.a osztály, osztályfõnökük, 

Kovácsné Tõsér Zsuzsanna 

irányításával. Sok idõt töltöt-

tek alkotómunkával, ötletei-

ket próbálták okosan megva-

lósítani, hogy témában és for-

mailag is megfeleljenek a pá-

lyázati feltételeknek. Sokat se-

gített a szervezésben és lebo-

nyolításban két szülõ, Csikós 

Róbert és felesége Katika.

A szakmai zsûri csoporton-

ként értékelte a pályamûve-

ket. Iskolánk 4.a osztálya ta-

nító nénijükkel örömmel ér-

tesült a végeredményrõl, mi-

szerint a Gyermekek egy 

szebb ünnepért címû Pritt-

pályázaton a felsõ tagozatos 

korcsoportban a beérkezett 

6000 pályamû kö-

zül az árokszállási 

gyerekek munkája 

III. helyezést ért el. 

N y e r e m é n y ü k  

60.000 Ft értékû 

osztálykirándulási 

ajándékutalvány, 

amit egy budapesti 

kirándulásra fordí-

tanak.

A pályamû a zsû-

rizést követõen a 

Heim Pál Gyermek-

kórház 6. emeletén 

került kiállításra, a 

beteg gyermekek 

legnagyobb örömé-

re, ezzel is szebbé 

varázsolva a gyó-

gyuló kisgyermekek 

kórházban töltött napjait.

A zsûri a 4.a osztály tanító 

nénijének – Kovácsné Tõsér 

Zsuzsannának – is külön 

megköszönte segítõ munká-

ját, 10.000 Ft-os ajándékutal-

vánnyal.

Gratulálunk a 4.a osztály-

nak, akik nemcsak szép ered-

ményt értek el, hanem munká-

jukkal egy nemes célt szolgálva 

sok beteg gyermeknek szerez-

tek örömöt, boldogságot.

(szerzõ)

A 4.a osztály az oklevéllel

„Nagy Könyv Roadshow”
Az idõjárás a meteorológusok megfogalma-

zását alapul véve az „évszaknak megfelelõen ala-
kult”. Az elmúlt hónapban volt - 18 °C-os hi-
deg, hó és ennek következtében csúszós út és 
minden ezzel járó kellemetlenség. Azonban ha a 
naptárra nézünk, a tavasz közeledtében bíz-
hatunk. A városban folytatódik az Iskolatej- 
program, az általános iskolában több mint 500 
gyermek kap naponta 2,5 dl tejet térítés nélkül. 
Január elsejétõl az Iskolatej-programba bevon-
tuk a gimnázium tanulóit is, ahol több mint 
150 fõ igényelte azt. A költségeket a Földmû-
velésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium és az 
önkormányzat közösen viseli. 2004-ben a 
mammográfiai szûrésre Szolnokra kellett utaz-
nia a jászárokszállási nõknek. Az utazással és a 
várakozással sok idõ telt el. A város Gondozási 
Központját bíztam meg, hogy 2005. évre a 
jászárokszállási szûrést megszervezze. Az ön-
kormányzat felvállalja a szûrõállomás mûköd-
tetési költségeinek nagy részét és segíti az érin-
tett korosztályok szervezését is. Ezáltal vált 
lehetõvé az, hogy 2005. július 25. és 29. között 
a Polgármesteri Hivatal udvarára telepített szû-
rõállomás várja a jászárokszállási, jászágói, jász-
dózsai 45-65 év közötti nõket. (A mellrák-
szûrésrõl bõvebben az Orvosi tanácsok rovat-
ban nyújtunk tájékoztatást.}

A csatorna-beruházás a hóesés és a hideg idõ 
miatt felfüggesztésre került. Eddig 5066 méter 
gerincvezeték került kiépítésre és 521 ingatlanra 
álltunk be a csonkkal. Az idõjárás kedvezõbbre 
fordulása után folytatódik a beruházás és ebben 
az évben az egész város területén befejezõdik a 
csatornahálózat kiépítése. 2006. évre az áteme-
lõk és egyéb kiegészítõ mûtárgyak elkészítése és 
az utak helyreállítása fog maradni. (A részletes 
ütemezéssel külön cikkben foglalkozunk.)

A város költségvetési törvényét megalkotta a 
Képviselõ-testület. A civil szervezetek támoga-
tására 1,8 millió forintot biztosítunk. A civil 
szervezetek ennek az összegnek az elnyerésére 

pályázhatnak. 2005. évben fõ célkitûzésünk 
lakosaink egészségmegõrzésének, a betegség 
megelõzésének és a szûrõvizsgálaton való rész-
vételének a támogatása. A civil szervezetek 
ezért a pályázaton megnyert összeg 50 %-át 
ezen célok elérésére kell, hogy fordítsa. Mind-
annyiunk érdekében meg kell tanulnunk, hogy 
hogyan segítsünk bajba jutott embertársaink-
nak az orvos vagy a mentõ megérkezéséig, mert 
ez sokszor életet menthet. Szomorú statisztika, 
hogy Magyarországon 2004. évben 16000-en 
haltak meg úgy, hogy ha a környezetében élõk 
tudták volna, hogyan kell segíteni, megment-
hették volna õket. Bízom benne, hogy minden 
jászárokszállási jóakaratú ember partner lesz 
ahhoz, hogy megtanuljuk a segítségnyújtás 
módját, mert ez által az orvosok munkáját is 
segítjük. Dr. Gedei József országgyûlési 
képviselõnkkel, Dr. Pintér Lászlóval, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Közútkezelõ KHT. 
vezetõjével tárgyaltunk a Jászárokszállás-Adács 
összekötõ út tervének megvalósítási lehetõ-
ségeirõl. A Heves Megyei Közútkezelõi KHT. 
és az érintett települések polgármestereik bevo-
násával még ebben a hónapban áttekintjük a 
terv egyszerûsítésének lehetõségeit és a finan-
szírozásra beadandó pályázatot. A Pintér úrral 
történt egyeztetésen fölvállaltam, hogy a Pol-
gármesteri Hivatal elõtti keresztezõdés prob-
lémáit orvosló körforgalom kiviteli tervét el-
készíttetjük. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
KHT. a minisztérium felé készülõ rangsorolá-
sában az elsõ helyek egyikére fogja javasolni 
ennek az útkeresztezõdésnek a megépítését. A 
Jászberény-Jászárokszállás összekötõ út fel-
újítására a szerzõdések aláírásra kerültek és a 
kivitelezés 901 millió forintos költséggel ez év 
õszére elkészül.

A hó olvadásával növekszik a belvízveszély, 
ezért kérem a lakosságot, hogy a vízelveze-
tésben mûködjön közre.

Gergely Zoltán

Intézményein spórol az önkormányzat

A város mindennapi életét alapvetõen meghatározó dön-
tést hozott az önkormányzata, amikor a képviselõ-testület 
február 10-én, soros ülésén elfogadta Jászárokszállás 2005. 
évi költségvetését. Úgy tûnik, az elmúlt évekhez hasonlóan az 
elkövetkezõkben is a pénzügyi szigor jellemzi majd az intéz-
mények mûködtetését, mindeközben jelentõs fejlesztési el-
képzelések körvonalazódnak a településen. Gergely Zoltán 
polgármestert a költségvetés elfogadása kapcsán egy kis 
számvetésre kértük.

kalmazottak száma úgy, hogy 
az Idõsek Otthona megnyitá-
sával egy 12 fõt foglalkoztató 
új intézmény kezdte meg a 
mûködését Jászárokszálláson. 
Azt szeretnénk, hogy ha a la-
kosság lenne a haszonélvezõje 
annak, hogy az önkormányzat 
odafigyel kiadásaira.

- Az önkormányzati intéz-
ményekben dolgozók nagy része 
egyben jászárokszállási lakos is…

- Tavaly a közalkalmazottak, 
köztisztviselõk jövedelem-nö-
vekménye 9 %-os volt, ezt 
minden dolgozó megkapta. 
Igaz, mindez nem teljes egé-
szében bérnövekedésként je-
lent meg. Olyan juttatásokat 
alkalmaztunk, amelyekre az ál-
lam nem rótt ki plusz adóter-
heket. Ezeket a lehetõségeket 
(étkezési hozzájárulás, iskola-
kezdési támogatás, üdülési 
csekk vagy nyugdíjpénztári be-
fizetés stb.) idén is megtartjuk, 
s Jászárokszállás minden – ösz-
szesen 237 – közalkalmazottjá-
nak, köztisztviselõjének lehetõ-
sége lesz ezeket igénybe venni. 
Az intézményvezetõk felelõs-
sége az, hogy jól megfizessék 
dolgozóikat, hogy azoktól mi-

nõségi munkavégzést lehessen 
elvárni.

- Ahogy a polgármesteri hiva-
talban, úgy az összes többi intéz-
ményben is abból a pénzbõl tud 
„bért fizetni” a vezetõ, amit az 
önkormányzat megszavaz az 
adott évre. Ebben az értelemben 
is áll az intézményvezetõ fele-
lõssége?

- Igen. Az önkormányzat 
minden olyan lehetõséget ki-
használ, amellyel a dolgozók 
munkáját ismerhetjük el. Ilyen 
volt például, amikor karácsony 
elõtt plusz pénzt tudtunk fizet-
ni a dolgozóknak egy olyan 
pályázat nyomán, amelyre 
gazdálkodása alapján a 3200 
hazai önkormányzat közül 
csak 110 pályázhatott, köztük 
Jászárokszállás is.

- Milyen sarokszámokkal fo-
gadták el a költségvetést?

- Jászárokszálláson 1,29 
milliárd forintból gazdálko-
dunk a következõ évben, 
amelyhez mintegy 1,3 milliár-
dos költséggel csatlakozik a 
szennyvízberuházás idei mun-
kálatainak költsége. A költség-
vetés 84,7 százalékát fordítjuk 
mûködtetésre, a mintegy 15 
százalékot, számszerûsítve 
198 millió forintot fejlesztésre. 
Ezt az összeget pályázatok út-
ján még tovább szeretnénk bõ-
víteni. Január 1-jével 9,6 mil-
lió forintos hitelállománya 
volt a városnak. Ebben az év-
ben – szintén fejlesztési célzat-
tal – további 11,1 milliót ter-
vezünk felvenni. A korábban 
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A polgármesterasszony tollából
Személy szerint nagyon sajná-
lom, hogy a felnõtt labdarú-
gás területén nem tudtunk 
elõbbre jutni. Ez nem csak 
szándékon múlik, hanem a 
megszigorított követelménye-
ken, ebbõl következõen pedig 
anyagi eszközökön. Örülök 
azonban annak, hogy közösen 
a sportkörrel, a szülõkkel, az 
iskolával, a gyermekalapít-
vánnyal sikerült a diákoknak, 
az ifjúságnak egy vándorkupát 
alapítani, s mégsem kell tel-
jesen lemondani a fociról. Bí-
zom abban, hogy a jelenlegi 
diákok segítenek tovább éltet-
ni ezt a kupát. A rendezvényt a 
Megyei Önkormányzat pályá-
zat útján támogatta, összesen 
100 ezer forinttal.

Az elmúlt évben sok nehéz 
feladattal kellett megküzdeni, 
volt ami sikerült, volt ami 
nem. Közhasznú és közcélú 
foglalkoztatással igyekeztünk 
megtisztítani az út menti ár-
kokat, kitisztítottuk a belvíz-
elvezetõ árkokat. Rendben 
tartottuk a közterületeket, a 
temetõ környékét, egész év-
ben igyekeztünk megfelelõ 
módon tisztán tartani környe-
zetünket. Egy-egy program-
hoz csatlakozva sikerült né-
hány embernek munkát biz-
tosítani. Költségeinek egy ré-
szét pályázatból fedeztük: 
Munkaügyi Minisztérium ál-
tal meghirdetett pályázatból 
1.254.116 Ft, közhasznú fog-
lalkoztatottaknak 613.214 Ft, 
munkatapasztalatos pedagó-
g u s  f o g l a l k o z t a t á s á r a  
1.110.000 Ft, részmunkaidõs 
foglalkoztatásra 337.496 Ft, 
közcélú foglalkoztatásra 
1.385.410 Ft-ot fordítottunk.

Elkészült a településrende-
zési terv, amelynek költségeit 
szintén pályázatból egészítet-
tük ki, 875.000 Ft-tal. Mind-
erre a következõ idõszak pá-
lyázataihoz lesz szükség, hi-
szen enélkül már semmilyen 
pályázatot nem lehet benyúj-
tani.

Pályázat segítségével újítot-
tuk fel az iskola étkezõjét kí-
vül-belül. Elkészült az aka-
dálymentes közlekedéshez 
szükséges feljáró. Felújításra 
került az iskola vizesblokkja, 
valamint új emésztõket kellett 
építeni. A napközibe új bú-
tort, az alsó tagozatba pedig új 
táblákat vásároltunk.

A költségekhez 4.414 ezer 
forint támogatást kaptunk.

Új szekrényt vettünk a 
tavaly felújított óvodába, va-
lamint mosogatót és tisztító 
eszközöknek szekrényt, edé-
nyeket a konyhába.

A szociális gondozási köz-
pont elé elkészült az elõtetõ és 
a korlát. Mikrohullámú sütõt, 
ételhordót, edényt, videóle-
játszót vásároltunk az ellátás 
színvonalának emelésére. Az 
intézmény magában foglalja a 
falugondnoki, az idõsek nap-
közi otthoni, a házi szociális 
gondozási szolgálatot egy-
aránt. Megbízott vezetõje je-
lenleg is továbbképzésre jár. 
Örömmel tapasztaltam, hogy 
az utóbbi idõben az idõsek 
szívesen látogatják, remélem, 
hogy egyre inkább jól érzik itt 
magukat.

Terveztük a járdák, utak 
felújítását. Sajnos kevés siker-

rel. Csak a belterületi utak ká-
tyúzását tudtuk megoldani, és 
a Gergely soron lévõ utat az 
ott élõkkel közösen tudtuk 
grédereztetni.

Sokat gyötrõdünk a fog-
lalkoztatás kérdésével, azon-
ban nem sok sikerrõl számol-
hatok be. Sohasem képzeltem 
azt, hogy Jászágón gyárak 
fognak mûködni, de remél-
tem azt, hogy valamilyen 
megoldást találunk a helyben 
történõ foglalkoztatásra. El-
sõsorban bedolgozásra, eset-
leg csomagolásra gondoltam. 
Tudom, hogy ma 4-5 fõ fog-
lalkoztatása is nagy vállalko-
zást jelent, eddig csak a köz-
hasznú foglalkoztatásban tud-
tunk elõre lépni. Feltétlenül 
szólni szeretnék a munkaügyi 
központ tevékenységérõl. 
Jászágón sajnos sok munka-
képes korú nem rendelkezik 
munkahellyel, nem a saját 
hibájukból, ugyanakkor a 
munkaügyi központba sem 
jelentkeznek be, mert sokan 
ezt szégyenként élik meg. Mi-
vel nincs minden munkanél-
küli regisztrálva, ezért a mi 
településünk kiesett a halmo-
zottan hátrányos körbõl, s 
ezért lényegesen több állami 
támogatástól esünk el. Töb-
ben vannak olyanok, akik egy-
re közelebb kerülnek a nyug-
díjas korhoz, esetleg betegek 
lesznek, és semmilyen ellátás-
ban nem részesülnek. Kérem, 
hogy pótolják mulasztásukat, 
jelentsék be, hogy munkanél-
küliek, ezt nem az egyéneknek 
kell szégyellni.

A szemétlerakó telep már 
önkormányzati tulajdonban 
van. Folynak a rekultiváció 
elõkészítõ munkái. Készen 
vannak a rekultivációs tervek, 
elkészült két figyelõ kút, s 
pályázat készül a kivitelezési 
munkákra is.

Régiós pályázaton sikerült 
4.000.000 Ft-hoz jutni a mû-
velõdési ház felújításához, a 
munkálatok már el is kezdõd-
tek, s reméljük mindannyiunk 
megelégedésére szolgál. Pá-
lyázaton nyert pénzbõl került 
felújításra a közhírelõ beren-
dezés is.

Riasztó berendezés felsze-
relése a községházára meg-
történt, melyhez a BM-tõl 
kaptunk 100 ezer forintot.

Közösen pályáztunk a 
REGIÓ-KOM Kft.-vel sze-
lektív hulladékgyûjtõ sziget 
kialakítására, amely szintén 
sikeres volt. Kétszer négy fak-
kos gyûjtõsziget került kiala-
kításra Jászágón; mûanyag, 
papír, üveg, fém elhelyezésére 
van lehetõség.

Úgy gondolom, hogy sok 
munkával mégis elfogadható 
eredményt tudtunk elérni. 
Persze nem egyedül, hanem 
összefogással, mégpedig az 
önkormányzat tagjaival, a hi-
vatal dolgozóival, az intéz-
mények dolgozóival, és utol-
jára, de nem utolsó sorban a 
lakossággal. Mindenkinek kö-
szönöm, aki ha csak jó szóval 
is, de segített bennünket. 
Biztos vagyok abban, hogy 
tévedtünk is, de tévedni csak 
az tud, aki dolgozik.

Mozsár Lászlóné
polgármester

2004-es évre 105.428.000 
Ft-os kiadással számoltunk, 
amely 20.392.000 Ft mûkö-
dési célú hitelt feltételezett. 
Ezzel szemben 2004-ben az 
ö s s z e s  b e v é t e l ü n k  
124.876.000 Ft, az összes 
kiadásunk pedig 114.276.000 
Ft volt. 2004-ben tehát egyet-
len forint banki hitelt sem kel-
lett igénybe vennünk (meg-
jegyzem nemigen kapnánk, 
hiszen nem tudnánk rá meg-
felelõ fedezetet biztosítani), 
10.600 ezer forint volt az év 
végi számlaegyenlegünk. Erre 
szükség is volt, hiszen ren-
delkeznünk kellett a januári 
fizetésekkel, valamint az elsõ 
negyedév mûködési költsé-
geivel.

Elmondhatom, ha némi 
nehézségek árán is, de az alap-
ellátás minden szintje bizto-
sított volt az elmúlt évben, 
amelyen az óvodai, iskolai, 
napközi, háziorvosi szolgálat, 
házi szociális gondozás, falu-
gondnoki, idõsek napközi ott-
honi, védõnõi, gyermek-szak-
orvosi, mûvelõdési, könyvtári 
szolgáltatásokat értem.

Igyekeztünk támogatni a 
községünkben mûködõ, tevé-
kenykedõ társadalmi és civil 
szervezeteket, szakköröket, és 
soha nem vártunk érte köszö-
netet, csak azt, hogy végezzék 
a munkájukat. Büszke vagyok 
tevékenységükre, sikereikre, 
munkájukra, amelyet e helyrõl 
is tisztelettel megköszönök. 

vázolt költség-hatékony mû-
ködéssel 80 millió forintot 
tudtunk megspórolni az intéz-
mények költségvetésébõl, 
amit ugyancsak fejlesztésekre 
szeretnénk felhasználni.

Úgy gondolom, hogy az 
elkövetkezõ években akik tud-
nak élni az új lehetõségekkel – 
pályáznak, terveket készítenek, 
biztosítják a szükséges önré-
szeket –, azoknak módjuk lesz 
a fejlõdésre is.

Magántõke bevonásával kí-
vánjuk fejleszteni a strand bü-
fésorát, s ezeket a beruházáso-
kat közös csomagba rakva egy 
több száz milliós uniós pályá-
zaton szeretnénk a termálme-
dencét megújítani, s a gyer-
mekmedencét élményfürdõvé 
alakítani.

Rövidesen megindul a mû-
velõdési ház vizes blokkjának 
felújítása, s beadott pályáza-
tunk van a piactér megújításá-
ra is. Elõbbi kilenc, utóbbi öt-
ven millió forintos beruházást 
jelent. Ezekhez kapcsolódik, 
hogy készül a mûvelõdési ház 
közmûvelõdési centrummá 
alakításának tervezése is. A 
nagyszabású elképzelés szerint 
a mûvelõdési ház és a könyvtár 
mellett mini mozi, Internet 
kávézó, a kor igényeinek meg-
felelõ olvasóterem is kialakul-
na, s egy konferenciatermet is 
létrehoznánk itt. Mindezeken 
túl természetesen nem mond-
tunk le az ipari park fejleszté-
sérõl sem.

(Folytatás  a 4. oldalon)

80 milliót takarítanak meg a mûködési kiadásokból

- Milyen prioritásokat fogal-
mazott meg az önkormányzat 
az idei büdzsé elfogadása elõtt?

- Legfontosabb elvként ha-
tároztuk meg már a koncepció 
kidolgozásakor – mutatott rá a 
polgármester –, hogy olyan 
mértékben kell fenntartani az 
intézményi kapacitásokat, 
amennyire azokra igény mu-
tatkozik. Például, ha kevesebb 
a gyermek, akkor kevesebb 
osztályra van szükség, ezzel 
együtt pedig a másik oldalon: 
növekszik az idõskorúak szá-
ma, akkor az idõsek ellátásá-
nak palettáját kell bõvíteni.

Az eddig felvállalt feladatok 
ellátásának színvonalát azon-
ban nem szabad csökkenteni 
abban az esetben sem, ha 
mondjuk az adott területen ke-
vesebben dolgoznak, mint ko-
rábban. Mindent úgy kell ellát-
ni, hogy a lehetõ legkeveseb-
bet költsük magunkra, hogy 
több maradjon fejlesztésre.

- A kapacitáshoz igazított 
létszámigény nem megy az el-
látás minõségének rovására?

- Az elmúlt évhez képest 
négy fõvel csökkent az önkor-
mányzat intézményeiben al-

A nyertes pályamunka
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Jegyzõi látogatás

az Ipartestületben
Dr. Németh András váro-

sunk jegyzõje 2005. január 

18-án vendégünk volt.

Két fontos kérdésben tájé-

koztatott bennünket, s rajtunk 

keresztül a tagságot: 1. A kon-

tár kérdés, mely évek óta jelen-

tõs városunkban. Mint mond-

ta: „Nem könnyû feladat ezt a 

helyzetet megnyugtatóan ren-

dezni, de meg kell próbálni. 

Szinte csak azokat lehet meg-

büntetni, akiket munkavégzés 

közben kapják rajta a kontár-

kodáson.”

Az ipartestület vezetõsége 

több javaslatot is mondott, 

hogyan lehetne ezt megolda-

ni, hiszen míg a vállalkozói 

igazolvánnyal rendelkezõk fi-

zetik a nem is kevés adókat, 

járulékokat, addig a kontárok 

csak mosolyognak rajtuk. De 

az önkormányzatnak sem jó 

így, mert jelentõs iparûzési 

adótól esik el.

2. A másik fõ téma a helyi 

önkormányzati, mint felettes 

szerv ellenõrzési terve volt. 

Dr. Németh András hangsú-

lyozta, hogy „az ellenõrzések 

nem személyek ellen irányulnak, 

hanem a szabályok betartását 

ellenõrzik.” Nagyon fontosnak 

Ülésezett

a Civil Fórum
Február 11-én tartotta so-

ros ülését a helyi Civil Fórum. 

Városunkban 34 civil szerve-

zet mûködik, ebbõl bíróság ál-

tal bejegyzett 26, 8 nem be-

jegyzett civil szervezõdés, 4 

alapítvány. 

Takács László, a fórum ve-

zetõje igen jónak értékelte a 

megjelenést. Jelen volt Ger-

gely Zoltán, városunk polgár-

mestere is.

Az ülésen elsõként Farkas 

János, a helyi kábel TV üze-

meltetõje adott tájékoztatást 

munkájáról, kiemelve tevé-

kenységük kereskedelmi jelle-

gét.

Az általa elmondottakkal 

kapcsolatban kérdés nem 

hangzott el. Takács László 

részletesen szólt a helyi fórum 

mûködésérõl, jelentõségük-

rõl, kiemelve a szakmaiságot 

és szakszerûséget és a folya-

matos szervezõdést. Méltatta 

a kistérségi civil szervezet te-

vékenységét, melynek a Jász-

ság 18 települése tagja. Kie-

melte a Nemzeti Civil Alap-

program szerepét, mely jelen-

tõs támogatást tud juttatni a 

szervezetek mûködéséhez pá-

lyázat útján. E témához töb-

ben kapcsolódtak, különös te-

kintettel a pályázatkészítést il-

letõen. A város több szerve-

zeti képviselõje már részt vett 

egy pályázatkészítési tanfolya-

mon, melyet igen komolynak 

és tartalmasnak ítéltek. A pá-

lyázatok elbírálásánál igen 

komoly követelményrendszer 

érvényesül. Kovácsné Tõsér 

Zsuzsa elmondta, hogy az elõ-

zõ pályázatok elbírálása során 

(mely a százat meghaladta) 

tizen-egynéhány részesült 

kedvezõ elbírálásban. Többek 

között a jászárokszállási For-

tuna ezek közé tartozott.

Takács László szólt a Me-

gyei Civil Kerekasztal munká-

járól. Megállapításai kedve-

zõtlenek voltak.

A civil szervezetek városi 

rendezvényei örvendetes mó-

don gazdagok és sokszínûek. 

E rendezvények kellõ idõben 

való ismerete, koordinálása 

igen fontos feladat.

Gergely Zoltán polgármes-

ter és Pádár Antalné, a mûve-

lõdési ház igazgatója néhány 

fontos dologra hívta fel a fi-

gyelmet. Szükséges a progra-

mok idõbeni megismerése, 

folyamatos kiegészítése, a 

megfelelõ helyiség és környe-

zet biztosítása. Ezen tevé-

kenység eredményessége je-

lentõs hatással lehet városunk 

látogatottságára is.

Az ülésen Bódi Csaba is-

mertette a megalakult Jász-

árokszállási Rózsa Civil Bûn-

megelõzési Egyesület tevé-

kenységét (JRC).

Az Életmód Klub vezetõje 

tájékoztatást adott az eddig 

végzett munkájukról. A kötet-

len beszélgetés során Gergely 

Zoltán polgármester szólt a 

Petõfi Mûvelõdési Ház kö-

zelgõ átalakítási munká-

latairól.

Kovács S.

tartotta, hogy nem a pénzügyi 

büntetés a cél, hanem a hibák 

feltárása és annak korrigálása. 

A segítõ szándék fog domi-

nálni, de ha olyan mértékû a 

hiba, vagy a vállalkozó hozzá-

állása, akkor más szankciók is 

történhetnek.

Az ipartestület vezetõsége 

kapott egy ilyen 2005-ös el-

lenõrzési tervet, melyet tagja-

inknak rendelkezésére tudunk 

bocsátani az irodahelyisé-

günkben. Elismertük, hogy ez 

fontos, s talán az ilyen ellen-

õrzéskor az elbeszélgetések 

kapcsán a kontár kérdés is kö-

zelít a megoldáshoz.

Ezután több olyan kérdés is 

felmerült még, mely bennün-

ket, mint jászárokszállási lako-

sokat érint, pl. szennyvíz be-

vezetése kapcsán az iparoso-

kat érintõ külön szennyvíz-

hozzájárulás, vagy a város 

bennünket is érintõ intézke-

dései a közeljövõben.

A jegyzõ úr nyitott volt a 

vezetõség kérdéseire, s amit 

tudott, meg is válaszolt. Fel-

ajánlotta továbbá, hogy szí-

vesen eljön közgyûléseinkre, s 

tájékoztatja a tagságot is az 

õket érintõ kérdésekrõl.

Azt hiszem, ezzel a lehetõ-

séggel élni fogunk, mert sok 

problémát meg tudunk így 

beszélni.

Az Ipartestület vezetõsége 

nevében köszönjük ezt a tar-

talmas beszélgetést!

Csikós László

elnök

Helyreigazítás 
A Jászvidék 2005. januári 

számában tévesen jelent meg 

a „Végleg miénk a Jász Kupa” 

címû cikk képaláírása, a fotón 

Gulyás Alajos látható.

Ezúton kérünk elnézést a 

hibáért.

(Folytatás az 1. oldalról)
Bár a Jászságban nem ala-

kultak ki az adott vidékre jel-
lemzõ hagyományok, mint pl. 
a busójárás, de eleink a farsan-
got itt is a vidám tavaszvárás-
nak, lakodalmak idejének te-
kintették. S mi lehet szebb, mi 
lehet anakronisztikusabb egy 
tél végi didergésben, ami csak 
álom, de valósággá válható 
álom: egy gyönyörû csokor vi-
rág és egy szép, menyasszonyi 
ruhába öltözött lány!

Közel húsz ügyes kezû vi-
rágkötõnek láttuk a teremben 
szebbnél szebb csokrait. Ezek 
közül tizen Budapestrõl jöttek, 
de voltak versenyzõk Hevesrõl, 
Visznekrõl és természetesen 
Árokszállásról is. Elõzõ évektõl 
eltérõen – versenyen kívül – a 
helyi virágboltosok is bemutat-
ták munkáikat vásárlóiknak – 
amik szintén versenyszínvona-
lúak voltak.

Néhány szabály a kiírt ver-
senyfeltételbõl: Versenyszám – 
esküvõi csokor, vagy esküvõi 
hangulatú asztaldísz, autódísz. 
Elkészítési idõ – 50 perc. A ver-
senymunkának helyben kell el-
készülni, a szükséges virágról, 
kellékekrõl, állványról a ver-
senyzõnek kell gondoskodni. 
Mûvirág és selyemvirág az al-
kotásban nem szerepelhet. Ne-
vezési díj felnõtteknél 2000, ta-
nulóknak 1000 Ft/fõ. A szom-
baton délelõtt készült mûveket, 
a feldíszített termeket a közön-
ség délután nézhette meg és 
szavazhatott ki-ki ízlése szerint.
De elõtte bírált Nida Ildikó 
jászberényi mesterkötõ vezeté-
sével egy szakavatott zsûri is, 
akik az alábbi döntést hozták:
I. helyezett: Pádár Tamásné

Jászárokszállás
II. helyezett: Ficsorné

Grósz Mónika
Heves

III. helyezett: Kondor Mária
Budapest.

Közönségdíj: Tóth Zoltánné
Jászárokszállás

A kezdõ virágkötõk közül a 
legjobb Suta Renáta tanuló 
volt, aki a felnõtt harmadik díj-
jal megegyezõ pénzjutalmat – 

15.000 Ft-ot – kapott. S ha 
már az anyagiak területére té-
vedtem, el kell mondani, hogy 
az elsõ összevetés, melyet a 
mûvelõdési ház vezetõje vég-
zett, meghaladta a 150 ezer Ft-
ot. Ennek nagyobbik felét – 
90.000 Ft-ot – az alábbi szer-
vezeteknek köszönhetjük: Ta-
karékszövetkezet, Jász Bél Bt., 
CSÉM INFORG, Ipartestület, 
Csuka Kertészet Pusztamo-
nostor.

A díjak és ajándékok átadása 
után az általános iskola apró 
táncosai kötötték le a zsúfolásig 
megtelt terem nézõinek figyel-
mét. (Nem az õ rovásukra íran-
dó, hogy a gépzene lépten-
nyomon elbizonytalanította a 
kezdõ lépéseket most megtevõ 
leendõ táncosokat. Talán jó 
lenne, ha állandó kezelõje lenne 
a technikának, s nem minden 
mûsoron más-más személy ke-
resné rajta a kapcsolókat.)

A mûsor második részében 
a menyasszonyi ruhák bemuta-
tója volt. Ezt a jászberényi Ara 
Divatszalonnak lehet köszönni, 
akik mintegy 50 gyönyörû – 
zömmel menyasszonyi ruhát 
hoztak ki a bemutatóra. De 
voltak koszorúslány, menyecs-
keruhák, kismenyasszony- és 
elsõáldozó ruhák is, a pici lá-
nyok méretétõl a felnõtt meny-
asszonyi ruhákig. Ez utóbbiak-
hoz 10 fõ bemutató személyt 
(manökent) is hoztak, hiszen a 
ruhának testre igazítottnak kell 
lenni, hogy igazán jól mutas-
son. A gyermekruhákhoz itt 

helyben válogattak hozzáillõ lá-
nyokat a szereplõk közül.

A divatszalon nagylelkûsé-
gét mutatja, hogy az egész be-
mutatót térítésmentesen vé-
gezték. Barátságos gesztusukat 
tovább növeli, hogy azokban az 
órákban volt Budapesten egy 
õket is érdeklõ szakmai 
bemutató, de korábbi ígéretü-
ket tartották és idejöttek.

Másnap, vasárnap a virágki-
állítást ismét megtekinthették 
az érdeklõdõk, sõt vásárolhat-
tak is. A gyermekek részére 
kézmûves foglalkozás, külön-
bözõ farsangi játékok és nép-
táncbemutató volt.

A két nap alatt több száz ér-
deklõdõ választotta kikapcsoló-
dásnak a Flórafarsang szerve-
zõi által nyújtott programot. 
Ebbõl azt a következtetést is le 
lehet vonni, hogy valós igény-
ként jelentkezik minden évben 
ennek a színes kora tavaszi 
programnak a megszervezése.

– Bi –

Flórafarsang 2005.
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Júliusban mellrákszûrés lesz
Jászárokszálláson

A MaMMa Egészségügyi 
Rt. Mobil állomásával, a Pri-
mavera Mobillal 2005. július 
25-29. között végez mellrák-
szûrési vizsgálatokat a jászá-
rokszállási, jászdózsai és jász-
ágói érintett korosztályú (45-
65 év) nõk részére, tekintettel 
arra, hogy e korosztályok ese-
tében a leggyakoribb az emlõ-
elváltozások kialakulása. Az 
érintettek névre szóló értesí-
tést kapnak a szûrés idõpont-
járól. A 40-45 év közöttiek, ill. 
a 65 év felettiek háziorvosi, 
vagy nõgyógyász szakorvosi 
beutalóval vehetnek részt a 
vizsgálaton.

Az emlõrák a legelterjed-
tebb rákfajta a nõk daganatos 
megbetegedései között. Korai 
stádiumban rendszerint nem 
okoz fájdalmat, kialakulásá-
nak kezdetén általában sem-
milyen tünettel nem jár. Ma-
gyarországon évente 5400-
5500 új emlõrákos beteget 
fedeznek fel. Minden 13. nõ 
élete folyamán emlõrákos lesz. 
Bár az adatok rémisztõek, tu-
datában kell lenni annak, hogy

- az észlelt elváltozás nem 
mindig rosszindulatú (a cso-
mók 2/3 része teljesen ártal-
matlan),

- a betegség korai felisme-
rése és kezelése teljes gyó-
gyulást jelenthet,

- az elhanyagolt és halálos 
kimenetelû esetekért elsõsor-
ban az oda nem figyelés, vagy 
a tudatlanság a felelõs.

Az idõben észlelt elváltozás 
többnyire nyomtalanul eltá-
volítható, a mûtét a beteg tel-
jes felépüléséhez vezet. Éppen 
ezért a rendszeres ÖNVIZS-
GÁLAT mellett nagyon fon-
tos a nõk rendszeres radioló-
giai vizsgálata (MAMMOG-
RÁFIA). A szûrés lehetõséget 
ad az egészséges nõk számára 
arra, hogy megbizonyosodja-
nak egészségükrõl, illetve idõ-
ben felismerhessék az esetle-
ges elváltozásokat.

Az emlõ ÖNVIZSGÁLA-
TA megtanulható, elvégzése 
havonta mindössze negyed 
órát vesz igénybe. Hasznos, 
ha minden 20 év feletti nõ ha-
vonta áttapintja a melleit. 
Legjobb a menstruáció utáni 
7. napon végezni, amikor az 
emlõ puha és kevésbé érzé-
keny. Havi ciklus hiányában 
tanácsos a hónap azonos idõ-
szakát választani.

Elõször a tükör elõtt állva 
meg kell nézni, hogy:

- Az emlõk elhelyezkedése 
szimmetrikus-e? (általában 
senkinek sem teljesen egyfor-
ma a két emlõje) változott-e az 
emlõ mérete, formája?

- Látszik-e valahol duzza-
nat, ödéma, bõrpír, narancs-
héjszerû bõrelváltozás?

- Behúzódott-e, vagy kibol-
tosodott-e valamelyik mell-
bimbó, érzékeny-e, ill. vérzés, 
vagy váladékozás tapasztalha-
tó-e a mellbimbó megnyomá-
sakor?

- Ezután álló és fekvõ hely-

Esélyteremtõ

Civil Kerekasztal

zetben áttapintjuk mindkét 
mellet csigavonalban haladva 
a külsõ ívtõl befelé.

- Végül megvizsgáljuk a 
hónaljat és a kulcscsont feletti 
árkot, észlelünk-e csomót?

Az emlõ rendszeres önvizs-
gálatára szükség van, hogy 
megismerje önmagán a nor-
mál tapintási viszonyokat, 
hogy felismerje az esetleges 
elváltozást, hogy IDÕBEN 
szaksegítséget tudjon kérni, 
ha gyanús elváltozást észlel.

A fizikális vizsgálati mód-
szerekkel csupán a tapintható 
nagyságú csomók észlelhetõk. 
A MAMMOGRÁFIA segít-
ségével az emlõ elváltozásai 
már olyan korai stádiumban 
kiszûrhetõk, amikor az még 
nem tapintható és semmiféle 
tünete nincs. Ezért az emlõ 
önvizsgálata, vagy a nõgyó-
gyász által végzett tapintásos 
vizsgálat nem teszi feleslegessé 
a mammográfiás szûrõvizs-
gálatot .

A vizsgálat során egy spe-
ciális röntgengéppel az em-
lõkrõl kétirányú felvételt ké-
szítenek. A kiváló képminõség 
biztosítása, valamint a sugár-
terhelés csökkentése érdeké-
ben a melleket plexilemez 
segítségével összelapítják. Ez 
minimális kellemetlenséggel 
járhat.

Amennyiben melle az át-
lagosnál érzékenyebb, jelezze 
a vizsgálatot végzõ asszisz-
tensnek. A vizsgálat nem vé-
gezhetõ terhesség és szoptatás 
ideje alatt!

Az elkészült felvételeket két 
szakorvos egymástól függet-
lenül értékeli. Ha egyikük sem 
talál kóros eltérést, akkor to-
vábbi vizsgálatra nincs szük-
ség. Errõl a negatív eredmény-
rõl levélben értesítést külde-
nek. Elõfordulhat, hogy to-
vábbi vizsgálatok céljából 
visszahívják a pácienst a szû-
rõcentrumba. Ilyenkor sincs 
ok az aggodalomra, hiszen 
ezek a kiegészítõ vizsgálatok 
többnyire csak a lelet ponto-
sítása érdekében szükségesek.

Kik a veszélyeztetettek az 
emlõrák kialakulásának szem-
pontjából?

- a kor: 45-65 év
- túl korán (13. életévet 

megelõzõen) kezdõdõ menzes

- túl sokáig (52-56 év) 
menzeszelõk,

- rendszeres ciklusban men-
zeszelõk

- nem szült nõk
- 30. életév utáni elsõ szülés
- nem, vagy rövid ideig való 

szoptatás
- az emlõkben nem a zsír-

szövet dominál (tejmirigyek 
és a tejutak dominálnak)

- hosszú idõn át (8-10 év), 
fiatalon megkezdett, ki nem 
hordott terhesség elõtt alkal-
mazott fogamzásgátlók szedé-
se (fõleg nagy hormontartal-
múak (Bisecurin, Infecundin, 
stb.)

- klimax korú nõk hossza-
dalmas hormonkezelése (8-10 
éven át)

- 30 éves kor alatt sugár-
terápiában részesültek (pl. 
Hodgkin-kór kezelése után)

- akinek már volt emlõrák-
ja, annak a másik mellében is 
nagyobb eséllyel alakul ki

- ha vér szerinti rokonnál 
már elõfordult emlõrák

- emlõk bizonyos fokú el-
változása, egyes jóindulatú 
emlõbetegségek

- bizonyos gének elválto-
zása

- túlsúly
- alkohol
- dohányzás
- az elõbbiekben felsorolt 

rizikófaktorok egyike sem ta-
lálható meg, csupán az örege-
dés folyamata zajlik

Bízunk benne, hogy az 
érintett korosztályból minél 
többen élnek a szûrõvizsgálat 
lehetõségével, annál is inkább, 
mivel városunk ad otthont a 
szûrõállomás munkájához. 
Ön szeretteinek bizonyára sok 
mindent megad, vajon azt a 
megnyugtató érzést is, hogy 
hosszú ideig velük marad 
EGÉSZSÉGESEN?

Gondozási Központ
Védõnõi Szolgálat

Jászárokszállás

A szûréssel kapcsolatban 
érdeklõdni lehet:

5123 Jászárokszállás
Móczár Andor tér 7.

a Védõnõi Szolgálatnál
(Tel: 431-015)

a Családsegítõ és 
Gyermekjóléti Szolgálatnál 

(tel: 431-036)

Jász-Nagykun Szolnok 
Megye negyvenkét települé-
sén alakultak meg a civil ke-
rekasztalok, illetve fórumok. 
Ezek vezetõibõl pedig, mind a 
hét kistérségben létrejöttek a 
Civil Fórumok.

A tizennégy tagot számláló 
Megyei Civil Kerekasztalba a 
térségek két-két fõvel képvi-

seltetik magukat. A Kerekasz-
talnak a legfõbb célja, hogy 
minél több hasznos informá-
cióhoz juttassa a megye civil 
szervezeteit.

A Kerekasztalt (a munka-
tervbe vett évi két ülésen kí-
vül) akkor is összehívják, ha a 
pályázatok azt megkívánják. 
A Megyei Önkormányzat is 

vár információkat a civil szer-
vezetektõl.

2005-tõl az Esélyek Háza 
ad teret a Megyei Civil Kerek-
asztal munkájához. (Szolnok, 
Szabadság tér 7.)

Az Esélyek Háza irodave-
zetõje Mihály Éva.

Takács László
Megyei Civil Kerekasztal tag

A szennyvízcsatorna-beruházás
elsõ tele Jászárokszálláson

A 2004. év eleji érdemi elõ-
készítés eredményeként 2004. 
november közepén végre kez-
detét vette a kétéves átfutási 
idejû szennyvízcsatorna-beru-
házás. Errõl az igen fontos 
kommunális beruházásról az 
elmúlt hónapokban több tudó-
sítás jelent meg a Jászvidék ha-
sábjain.

Most is azzal a szándékkal 
írom tájékoztatómat, hogy a 
következõkben az itt felsorolt 
utcák lakói legyenek fogadó-
készek és együttmûködõk a 
kivitelezõ cég képviselõivel, 
építõ brigádjaival.

A beruházási munka elõre-
haladtával, az adott utcákba 
történõ felvonulás elõtt a ki-
vitelezõ SADE Magyarország 
Kft. szakemberei nyilatko-
zattétel beszerzése céljából 
keresik fel a lakóingatlan 
tulajdonosokat, amikor is 
abban kell nyilatkozni, hogy a 
tulajdonos hol szeretné a saját 
portájáról kivezetni szenny-
vizét az utcai gerincvezeték-
be. Egyeztetés, illetve az írásos 
nyilatkozat szerint történik 
meg telekhatáron belül egy 
méterre a szennyvízcsatorna 
rácsatlakozási pont telepítése, 
illetve az utcáról bejövõ 
vezeték végzõdése, de a 

közmûtérkép is erre alapozva 
készül el.

A kivitelezõ cég írásos tájé-
koztatójában 2005. február 
14-tõl kezdõdõen a következõ 
utcákat jelölte meg felvonu-
lási, illetve építési területnek: 
Vörösmarty, Lomb, Rózsa F., 
Örsi, Táncsics, Élmunkás, Ta-
vasz, Szent István telep, Szi-
várvány, Thiel Bernát, Szent 
László, Dobó István, Mocsár, 
Halász, Napfény, Liget, Haj-
nal utcák.

Természetesen figyelembe 
kell venni az idõjárás nem ter-
vezhetõ szélsõséges alakulását, 
ami az ütemtervben eltolódá-
sokat okozhat, különösen a té-
li hónapokban.

Korábbi tájékoztatónkban 
már utaltunk arra, hogy ezzel 
a beruházással a lakosságnak 
együtt kell élni. Minden kor-
rekt emberi munkakapcsola-
tok mellett is elõfordulhatnak 
nézeteltérések, problémás 
helyzetek, különösen közleke-
dési területen. A kivitelezõ 
elõrejelzése szerint a 2005-ös 
év várhatóan egy erõltetett 
ütemû beruházás lesz, a tervek 
szerint a közel 80 km hosszú-
ságú vezetéket mindet a föld 
alá szeretné helyezni.

November közepétõl szá-

mítva jelenleg a 15 % meg-
valósulási hányad közelében 
áll a beruházás.

Teljes kapacitás-felfutás 
idején mintegy 200-300 fõ 
vesz részt a munkálatokban, 
jelentõs gépi kapacitással.

Azt látjuk és már tapasztal-
juk, hogy a kiásott árkokba 
nem tudják visszatömöríteni a 
fagyos talajt, de üzembizton-
sági okokból ez nem is volna 
indokolt, ezért azt jelenleg a 
Szentandrási utca volt nádas 
gödör területén halmozzák 
fel, ahonnan késõbb talán 
2006. évben a munkaárkok 
ülepedése után szükség szerint 
visszaszállítják és újratömö-
rítik. Úgy gondoljuk, hogy a 
földdombok, kupacok elszállí-
tása is a lakosság érdekében 
történik, hiszen egy évig nem 
kell az utcán kerülgetni.

A Jászvidék hasábjain a be-
ruházás idõtartama alatt rend-
szeres tájékoztatást szeretnénk 
nyújtani a lakosság részére 
azokban a kérdésekben, ame-
lyek közérdekû, hasznos infor-
mációkat jelentenek.

Egyidejûleg számítunk a 
helyi Kábel TV tudósításaira 
is, amelynek riportjai még 
élõbbé teheti a tájékozódást.

Bobák Sándor

„Szép Magyar Beszéd”
Február 16-án került meg-

rendezésre általános iskolánk 
tanulói számára a Kazinczy-
verseny. A szép magyar beszéd 
verseny Kazinczy Ferenc nevé-
hez kötõdik. Õ volt az az író, 
költõ, szerkesztõ, a XIX. szá-
zad elsõ évtizedeiben a magyar 
irodalmi élet központi szemé-
lyisége, akit a mai napig a ma-
gyar nyelv és az irodalmi stílus 
megújítására indított mozga-
lom vezéralakjának tekintünk.

Hagyományainkhoz híven 
a Városi Könyvtárban rendez-
tük meg a versenyt. Közel 50 
tanuló vett részt két korcso-
portban (5-6. osztály, 7-8. 
osztály). Minden tanulónak 
elõször idegen szöveget kellett 
felolvasni. A Kazinczy-ver-
seny három fordulóból áll. Az 
I. forduló az iskolai, erre ke-
rült sor a könyvtárban. A II. 
forduló a városi vagy város 

környéki, ez a forduló majd 
Jászberényben lesz, melyen 
iskolánkból két tanuló vehet 
részt, korcsoportonként az I. 
helyezett. A III., országos for-
dulót két helyszínen rendezik 
meg májusban.

A kötelezõ szöveg csak ere-
deti, magyar XX. századi – 
közlõ prózai stílusban megírt 
mû lehet, amely nem tartal-
maz párbeszédet, sem régies, 
sem tájnyelvi, sem idegen sza-
vakat.

A kötelezõ szövegek felol-
vasása után, a verseny szüne-
tében a versenyzõket friss po-
gácsával és teával lepték meg a 
könyvtár dolgozói.

Eközben a tanulók munká-
ját öt fõs zsûri értékelte: Ádám 
Gáborné a könyvtár igazgató-
ja, a zsûri elnöke, s hagyomá-
nyainkhoz híven minden év-
ben õ választja ki a kötelezõ 
prózai szöveget a versenyre; 
Pádár Antalné a mûvelõdési 
ház igazgatója, Tóth Sándorné 
igazgatóhelyettes, Antal Mag-
dolna, a Gyermekszervezet 
vezetõje és Gulyásné Kerekes 
Krisztina tanítónõ.

Ádám Gáborné a tanulók 
értékelésekor beszélt a verseny 
történetérõl, a Kazinczyról el-
nevezett „Szép Magyar Be-
széd” rendezvénysorozat fon-
tosságáról, Péchy Blankáról, a 
Kazinczy-díj megalapítójáról: 
„Péchy Blanka színésznõ nyelv-
mûvelésével, mozgalmának elin-
dításával õszinteségre, önfegye-
lemre, akaratra, helytállásra, 
kitartásra az önmegvalósítás-

ban és a másokért való tenni 
akarásban ösztönözte a diákokat 
és a pedagógusokat egyaránt.”

A zsûri elnöke megdicsérte 
a tanulókat, akik a zsûri véle-
ménye szerint becsületesen, 
lelkiismeretesen felkészültek a 
versenyre. Az eredményhirde-
tést a gyerekek már nagyon iz-
gatottan várták. Minden tanu-
ló emléklapot, a helyezést elért 
tanulók ajándékutalványt kap-
tak, négy tanuló pedig külön-
díjban részesült. A jutalmakat 
iskolánk gyermekszervezete és 
az igazgatóság ajánlotta fel a 
gyõzteseknek.
Eredmények:
5. osztály

I. Rusvai Katalin 5.c
II. Guba Nikolatt 5.b
III. Jakus Judit 5.b
Különdíjas: Bobák Nikolett 5.b
6. osztály:

I. Mongyi Norbert 6.d
II. Kaszab Máté 6.d
III. Held Tamás 6.c
Különdíjas: Dobos Laura  6.c
7. osztály:

I. Lengyel Nóra 7.c
II. Spisák Zsuzsanna 7.c
III. Béres Flóra 7.b
Különdíjas: Lukács Lilla 7.c
8. osztály:

I. Juhász Dorottya 8.b
II. Birinyi Georgina 8.a
III. Vágó Dorottya 8.d
Különdíjas: Bagi Tímea   8.d

A jászberényi megyei for-
dulón I. korcsoportban Mon-
gyi Norbert, II. korcsoport-
ban Juhász Dorottya képviseli 
iskolánkat.

(szerzõ)

Fontos döntések

a Tûzoltó Egyesületnél
Az év elején fontos kérdé-

sekben döntött a helyi Önkén-
tes Tûzoltó Egyesület vezetõ-
sége és tagsága. Mérlegelve a 
változtatásokkal kapcsolatos 
elõnyöket, 2005. 01. 27-i so-
ron kívüli közgyûlésen úgy 
döntött a tagság, hogy az 
egyesület „kiemelten közhasz-
nú” egyesületként kíván a to-
vábbiakban mûködni. Ennek 
a jövõt illetõen számos elõnyei 
lesznek, különös tekintettel az 
adományozók részérõl törté-
nõ elszámolást illetõen (az 
adományozott összeg 100-
170 %-át is leírhatják az adó-
jukból). Sok pályázatnál elõ-
írás a közhasznúság megléte. 
A változás átvezetését elindí-
tottuk, várhatóan néhány hó-
napon belül megvalósul.

Az egyesület régi vágya 
volt: egy második szer – mû-
szaki mentõszer – beszerzése. 
Az igény már régóta jelentke-
zett, de lehetõség csak most 
adódott. A BM pályázatnál 
elnyert összeggel, lakossági és 
vállalkozói támogatással sike-
rült egy Toyota típusú, gázolaj 
üzemû mikrobuszt hosszú tá-
vú részletre megvásárolni. Ez 
6 személy szállítására alkal-
mas, és raktere lehetõvé teszi a 
különféle szakfelszerelések el-
helyezését. Így az elkövetke-
zendõ idõben ez a gépkocsi a 
tûzeseteknél második, egyéb 
káreseteknél elsõ mentõszer-
ként mûködik. Tekintettel ar-

ra, hogy az IFA gépjármû-
fecskendõn a vonuló létszám 6 
fõ, a második vonulószer al-
kalmazásával nagyobb lét-
szám vonulására is lehetõség 
nyílik. Egy-egy beavatkozás 
eredményességét, pedig nagy-
ban meghatározza, hogy a 
kárhelyre mennyien, milyen 
mentõszerrel és milyen gyor-
san érkeznek ki.

Az önkéntes tûzoltóknál az 
év elsõ két hónapja egyrészt a 
felsoroltak miatt, másrészt a 
káreseteket illetõen sem volt 
eseménytelen. 2 esetben sze-
mélyi sérüléssel járó közúti 
balesethez kellett vonulni, egy 
esetben kidõlt fát kellett az út-
testrõl eltávolítani. Elektro-
mos zárlat következtében egy 
alsóépület kapott lángra, az 
idõben észlelt tüzet sikerült lo-
kalizálni, így nem terjedt to-
vább a lakóépületre. Február 
9-én a Rózsa út végén nagy te-
rületen égett a nádas, melyet 
kézi szerszámokkal és gyors-
beavatkozóval sikerült el-
oltani.

Jászárokszállás Város Ön-
kéntes Tûzoltósága több mint 
110 éve szolgálja a lakosság 
tûzvédelmét, biztonságát. Ezt 
szeretnénk a jövõben is ezért 
folyamatosan, fejlesztjük 
egyesületünk mûszaki, tech-
nikai felszereltségét, javítjuk 
mûködésének színvonalát. 

NI

Intézményein spórol
az önkormányzat

(Folytatás a 3. oldalról)
Az önkormányzat folyama-

tosan támogatja a helyben mû-
ködõ civil szervezeteket, s ez a 
rendszer az elkövetkezõkben 
sem változik. 2005-ben az 
egészségmegõrzés témakörét 
kezeljük kiemelten, ehhez is 
adunk támogatást az egyesüle-
teknek, köröknek. Két kiemelt 
figyelmet élvezõ egyesületünk 
közül a Sportkör hétmillió fo-
rintos, míg az önkéntes tûzol-
tók ötmillió forint támogatást 
kapnak az önkormányzattól.

Fájó pont az számunkra eb-
ben az évben, hogy az egész-
ségügy terén – nem pénzügyi 
okok miatt – valószínû nem le-
het majd létrehozni Jászárok-
szálláson a központi ügyeletet. 
A munkajogi elõírásoknak 
megfelelõ ügyeleti ellátást a je-
len orvos létszámmal nem tud-
ja ellátni Jászárokszállás, így a 
központi ügyelet – várhatóan 
az év második felétõl – Jász-
berénybe kerül.

B.Cs.

ÁBK-hagyományok
Az Árokszállásiak Baráti 

Köre havonta ülésezõ veze-
tõsége ebben az évben is meg-
rendezi a baráti kör hagyo-
mányos programjait.

Az ez évi Jász-házi randevú 
– honismereti nap – május 
28-án lesz. A közös kirán-

dulást júniusra tervezik. Az 
egész tagságot érintõ köz-
gyûlést október 29-én tartják.

Az egész várost érintõ ba-
ráti karácsonyi teadélutánra – 
mely egyben jótékony célú 
összejövetel is – december 
19-én várják az érdeklõdõket.

Farsangi jelenet Flóráéknál (Fotó: Nagy Mária)
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Jegyzõi látogatás

az Ipartestületben
Dr. Németh András váro-

sunk jegyzõje 2005. január 

18-án vendégünk volt.

Két fontos kérdésben tájé-

koztatott bennünket, s rajtunk 

keresztül a tagságot: 1. A kon-

tár kérdés, mely évek óta jelen-

tõs városunkban. Mint mond-

ta: „Nem könnyû feladat ezt a 

helyzetet megnyugtatóan ren-

dezni, de meg kell próbálni. 

Szinte csak azokat lehet meg-

büntetni, akiket munkavégzés 

közben kapják rajta a kontár-

kodáson.”

Az ipartestület vezetõsége 

több javaslatot is mondott, 

hogyan lehetne ezt megolda-

ni, hiszen míg a vállalkozói 

igazolvánnyal rendelkezõk fi-

zetik a nem is kevés adókat, 

járulékokat, addig a kontárok 

csak mosolyognak rajtuk. De 

az önkormányzatnak sem jó 

így, mert jelentõs iparûzési 

adótól esik el.

2. A másik fõ téma a helyi 

önkormányzati, mint felettes 

szerv ellenõrzési terve volt. 

Dr. Németh András hangsú-

lyozta, hogy „az ellenõrzések 

nem személyek ellen irányulnak, 

hanem a szabályok betartását 

ellenõrzik.” Nagyon fontosnak 

Ülésezett

a Civil Fórum
Február 11-én tartotta so-

ros ülését a helyi Civil Fórum. 

Városunkban 34 civil szerve-

zet mûködik, ebbõl bíróság ál-

tal bejegyzett 26, 8 nem be-

jegyzett civil szervezõdés, 4 

alapítvány. 

Takács László, a fórum ve-

zetõje igen jónak értékelte a 

megjelenést. Jelen volt Ger-

gely Zoltán, városunk polgár-

mestere is.

Az ülésen elsõként Farkas 

János, a helyi kábel TV üze-

meltetõje adott tájékoztatást 

munkájáról, kiemelve tevé-

kenységük kereskedelmi jelle-

gét.

Az általa elmondottakkal 

kapcsolatban kérdés nem 

hangzott el. Takács László 

részletesen szólt a helyi fórum 

mûködésérõl, jelentõségük-

rõl, kiemelve a szakmaiságot 

és szakszerûséget és a folya-

matos szervezõdést. Méltatta 

a kistérségi civil szervezet te-

vékenységét, melynek a Jász-

ság 18 települése tagja. Kie-

melte a Nemzeti Civil Alap-

program szerepét, mely jelen-

tõs támogatást tud juttatni a 

szervezetek mûködéséhez pá-

lyázat útján. E témához töb-

ben kapcsolódtak, különös te-

kintettel a pályázatkészítést il-

letõen. A város több szerve-

zeti képviselõje már részt vett 

egy pályázatkészítési tanfolya-

mon, melyet igen komolynak 

és tartalmasnak ítéltek. A pá-

lyázatok elbírálásánál igen 

komoly követelményrendszer 

érvényesül. Kovácsné Tõsér 

Zsuzsa elmondta, hogy az elõ-

zõ pályázatok elbírálása során 

(mely a százat meghaladta) 

tizen-egynéhány részesült 

kedvezõ elbírálásban. Többek 

között a jászárokszállási For-

tuna ezek közé tartozott.

Takács László szólt a Me-

gyei Civil Kerekasztal munká-

járól. Megállapításai kedve-

zõtlenek voltak.

A civil szervezetek városi 

rendezvényei örvendetes mó-

don gazdagok és sokszínûek. 

E rendezvények kellõ idõben 

való ismerete, koordinálása 

igen fontos feladat.

Gergely Zoltán polgármes-

ter és Pádár Antalné, a mûve-

lõdési ház igazgatója néhány 

fontos dologra hívta fel a fi-

gyelmet. Szükséges a progra-

mok idõbeni megismerése, 

folyamatos kiegészítése, a 

megfelelõ helyiség és környe-

zet biztosítása. Ezen tevé-

kenység eredményessége je-

lentõs hatással lehet városunk 

látogatottságára is.

Az ülésen Bódi Csaba is-

mertette a megalakult Jász-

árokszállási Rózsa Civil Bûn-

megelõzési Egyesület tevé-

kenységét (JRC).

Az Életmód Klub vezetõje 

tájékoztatást adott az eddig 

végzett munkájukról. A kötet-

len beszélgetés során Gergely 

Zoltán polgármester szólt a 

Petõfi Mûvelõdési Ház kö-

zelgõ átalakítási munká-

latairól.

Kovács S.

tartotta, hogy nem a pénzügyi 

büntetés a cél, hanem a hibák 

feltárása és annak korrigálása. 

A segítõ szándék fog domi-

nálni, de ha olyan mértékû a 

hiba, vagy a vállalkozó hozzá-

állása, akkor más szankciók is 

történhetnek.

Az ipartestület vezetõsége 

kapott egy ilyen 2005-ös el-

lenõrzési tervet, melyet tagja-

inknak rendelkezésére tudunk 

bocsátani az irodahelyisé-

günkben. Elismertük, hogy ez 

fontos, s talán az ilyen ellen-

õrzéskor az elbeszélgetések 

kapcsán a kontár kérdés is kö-

zelít a megoldáshoz.

Ezután több olyan kérdés is 

felmerült még, mely bennün-

ket, mint jászárokszállási lako-

sokat érint, pl. szennyvíz be-

vezetése kapcsán az iparoso-

kat érintõ külön szennyvíz-

hozzájárulás, vagy a város 

bennünket is érintõ intézke-

dései a közeljövõben.

A jegyzõ úr nyitott volt a 

vezetõség kérdéseire, s amit 

tudott, meg is válaszolt. Fel-

ajánlotta továbbá, hogy szí-

vesen eljön közgyûléseinkre, s 

tájékoztatja a tagságot is az 

õket érintõ kérdésekrõl.

Azt hiszem, ezzel a lehetõ-

séggel élni fogunk, mert sok 

problémát meg tudunk így 

beszélni.

Az Ipartestület vezetõsége 

nevében köszönjük ezt a tar-

talmas beszélgetést!

Csikós László

elnök

Helyreigazítás 
A Jászvidék 2005. januári 

számában tévesen jelent meg 

a „Végleg miénk a Jász Kupa” 

címû cikk képaláírása, a fotón 

Gulyás Alajos látható.

Ezúton kérünk elnézést a 

hibáért.

(Folytatás az 1. oldalról)
Bár a Jászságban nem ala-

kultak ki az adott vidékre jel-
lemzõ hagyományok, mint pl. 
a busójárás, de eleink a farsan-
got itt is a vidám tavaszvárás-
nak, lakodalmak idejének te-
kintették. S mi lehet szebb, mi 
lehet anakronisztikusabb egy 
tél végi didergésben, ami csak 
álom, de valósággá válható 
álom: egy gyönyörû csokor vi-
rág és egy szép, menyasszonyi 
ruhába öltözött lány!

Közel húsz ügyes kezû vi-
rágkötõnek láttuk a teremben 
szebbnél szebb csokrait. Ezek 
közül tizen Budapestrõl jöttek, 
de voltak versenyzõk Hevesrõl, 
Visznekrõl és természetesen 
Árokszállásról is. Elõzõ évektõl 
eltérõen – versenyen kívül – a 
helyi virágboltosok is bemutat-
ták munkáikat vásárlóiknak – 
amik szintén versenyszínvona-
lúak voltak.

Néhány szabály a kiírt ver-
senyfeltételbõl: Versenyszám – 
esküvõi csokor, vagy esküvõi 
hangulatú asztaldísz, autódísz. 
Elkészítési idõ – 50 perc. A ver-
senymunkának helyben kell el-
készülni, a szükséges virágról, 
kellékekrõl, állványról a ver-
senyzõnek kell gondoskodni. 
Mûvirág és selyemvirág az al-
kotásban nem szerepelhet. Ne-
vezési díj felnõtteknél 2000, ta-
nulóknak 1000 Ft/fõ. A szom-
baton délelõtt készült mûveket, 
a feldíszített termeket a közön-
ség délután nézhette meg és 
szavazhatott ki-ki ízlése szerint.
De elõtte bírált Nida Ildikó 
jászberényi mesterkötõ vezeté-
sével egy szakavatott zsûri is, 
akik az alábbi döntést hozták:
I. helyezett: Pádár Tamásné

Jászárokszállás
II. helyezett: Ficsorné

Grósz Mónika
Heves

III. helyezett: Kondor Mária
Budapest.

Közönségdíj: Tóth Zoltánné
Jászárokszállás

A kezdõ virágkötõk közül a 
legjobb Suta Renáta tanuló 
volt, aki a felnõtt harmadik díj-
jal megegyezõ pénzjutalmat – 

15.000 Ft-ot – kapott. S ha 
már az anyagiak területére té-
vedtem, el kell mondani, hogy 
az elsõ összevetés, melyet a 
mûvelõdési ház vezetõje vég-
zett, meghaladta a 150 ezer Ft-
ot. Ennek nagyobbik felét – 
90.000 Ft-ot – az alábbi szer-
vezeteknek köszönhetjük: Ta-
karékszövetkezet, Jász Bél Bt., 
CSÉM INFORG, Ipartestület, 
Csuka Kertészet Pusztamo-
nostor.

A díjak és ajándékok átadása 
után az általános iskola apró 
táncosai kötötték le a zsúfolásig 
megtelt terem nézõinek figyel-
mét. (Nem az õ rovásukra íran-
dó, hogy a gépzene lépten-
nyomon elbizonytalanította a 
kezdõ lépéseket most megtevõ 
leendõ táncosokat. Talán jó 
lenne, ha állandó kezelõje lenne 
a technikának, s nem minden 
mûsoron más-más személy ke-
resné rajta a kapcsolókat.)

A mûsor második részében 
a menyasszonyi ruhák bemuta-
tója volt. Ezt a jászberényi Ara 
Divatszalonnak lehet köszönni, 
akik mintegy 50 gyönyörû – 
zömmel menyasszonyi ruhát 
hoztak ki a bemutatóra. De 
voltak koszorúslány, menyecs-
keruhák, kismenyasszony- és 
elsõáldozó ruhák is, a pici lá-
nyok méretétõl a felnõtt meny-
asszonyi ruhákig. Ez utóbbiak-
hoz 10 fõ bemutató személyt 
(manökent) is hoztak, hiszen a 
ruhának testre igazítottnak kell 
lenni, hogy igazán jól mutas-
son. A gyermekruhákhoz itt 

helyben válogattak hozzáillõ lá-
nyokat a szereplõk közül.

A divatszalon nagylelkûsé-
gét mutatja, hogy az egész be-
mutatót térítésmentesen vé-
gezték. Barátságos gesztusukat 
tovább növeli, hogy azokban az 
órákban volt Budapesten egy 
õket is érdeklõ szakmai 
bemutató, de korábbi ígéretü-
ket tartották és idejöttek.

Másnap, vasárnap a virágki-
állítást ismét megtekinthették 
az érdeklõdõk, sõt vásárolhat-
tak is. A gyermekek részére 
kézmûves foglalkozás, külön-
bözõ farsangi játékok és nép-
táncbemutató volt.

A két nap alatt több száz ér-
deklõdõ választotta kikapcsoló-
dásnak a Flórafarsang szerve-
zõi által nyújtott programot. 
Ebbõl azt a következtetést is le 
lehet vonni, hogy valós igény-
ként jelentkezik minden évben 
ennek a színes kora tavaszi 
programnak a megszervezése.

– Bi –

Flórafarsang 2005.
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Júliusban mellrákszûrés lesz
Jászárokszálláson

A MaMMa Egészségügyi 
Rt. Mobil állomásával, a Pri-
mavera Mobillal 2005. július 
25-29. között végez mellrák-
szûrési vizsgálatokat a jászá-
rokszállási, jászdózsai és jász-
ágói érintett korosztályú (45-
65 év) nõk részére, tekintettel 
arra, hogy e korosztályok ese-
tében a leggyakoribb az emlõ-
elváltozások kialakulása. Az 
érintettek névre szóló értesí-
tést kapnak a szûrés idõpont-
járól. A 40-45 év közöttiek, ill. 
a 65 év felettiek háziorvosi, 
vagy nõgyógyász szakorvosi 
beutalóval vehetnek részt a 
vizsgálaton.

Az emlõrák a legelterjed-
tebb rákfajta a nõk daganatos 
megbetegedései között. Korai 
stádiumban rendszerint nem 
okoz fájdalmat, kialakulásá-
nak kezdetén általában sem-
milyen tünettel nem jár. Ma-
gyarországon évente 5400-
5500 új emlõrákos beteget 
fedeznek fel. Minden 13. nõ 
élete folyamán emlõrákos lesz. 
Bár az adatok rémisztõek, tu-
datában kell lenni annak, hogy

- az észlelt elváltozás nem 
mindig rosszindulatú (a cso-
mók 2/3 része teljesen ártal-
matlan),

- a betegség korai felisme-
rése és kezelése teljes gyó-
gyulást jelenthet,

- az elhanyagolt és halálos 
kimenetelû esetekért elsõsor-
ban az oda nem figyelés, vagy 
a tudatlanság a felelõs.

Az idõben észlelt elváltozás 
többnyire nyomtalanul eltá-
volítható, a mûtét a beteg tel-
jes felépüléséhez vezet. Éppen 
ezért a rendszeres ÖNVIZS-
GÁLAT mellett nagyon fon-
tos a nõk rendszeres radioló-
giai vizsgálata (MAMMOG-
RÁFIA). A szûrés lehetõséget 
ad az egészséges nõk számára 
arra, hogy megbizonyosodja-
nak egészségükrõl, illetve idõ-
ben felismerhessék az esetle-
ges elváltozásokat.

Az emlõ ÖNVIZSGÁLA-
TA megtanulható, elvégzése 
havonta mindössze negyed 
órát vesz igénybe. Hasznos, 
ha minden 20 év feletti nõ ha-
vonta áttapintja a melleit. 
Legjobb a menstruáció utáni 
7. napon végezni, amikor az 
emlõ puha és kevésbé érzé-
keny. Havi ciklus hiányában 
tanácsos a hónap azonos idõ-
szakát választani.

Elõször a tükör elõtt állva 
meg kell nézni, hogy:

- Az emlõk elhelyezkedése 
szimmetrikus-e? (általában 
senkinek sem teljesen egyfor-
ma a két emlõje) változott-e az 
emlõ mérete, formája?

- Látszik-e valahol duzza-
nat, ödéma, bõrpír, narancs-
héjszerû bõrelváltozás?

- Behúzódott-e, vagy kibol-
tosodott-e valamelyik mell-
bimbó, érzékeny-e, ill. vérzés, 
vagy váladékozás tapasztalha-
tó-e a mellbimbó megnyomá-
sakor?

- Ezután álló és fekvõ hely-

Esélyteremtõ

Civil Kerekasztal

zetben áttapintjuk mindkét 
mellet csigavonalban haladva 
a külsõ ívtõl befelé.

- Végül megvizsgáljuk a 
hónaljat és a kulcscsont feletti 
árkot, észlelünk-e csomót?

Az emlõ rendszeres önvizs-
gálatára szükség van, hogy 
megismerje önmagán a nor-
mál tapintási viszonyokat, 
hogy felismerje az esetleges 
elváltozást, hogy IDÕBEN 
szaksegítséget tudjon kérni, 
ha gyanús elváltozást észlel.

A fizikális vizsgálati mód-
szerekkel csupán a tapintható 
nagyságú csomók észlelhetõk. 
A MAMMOGRÁFIA segít-
ségével az emlõ elváltozásai 
már olyan korai stádiumban 
kiszûrhetõk, amikor az még 
nem tapintható és semmiféle 
tünete nincs. Ezért az emlõ 
önvizsgálata, vagy a nõgyó-
gyász által végzett tapintásos 
vizsgálat nem teszi feleslegessé 
a mammográfiás szûrõvizs-
gálatot .

A vizsgálat során egy spe-
ciális röntgengéppel az em-
lõkrõl kétirányú felvételt ké-
szítenek. A kiváló képminõség 
biztosítása, valamint a sugár-
terhelés csökkentése érdeké-
ben a melleket plexilemez 
segítségével összelapítják. Ez 
minimális kellemetlenséggel 
járhat.

Amennyiben melle az át-
lagosnál érzékenyebb, jelezze 
a vizsgálatot végzõ asszisz-
tensnek. A vizsgálat nem vé-
gezhetõ terhesség és szoptatás 
ideje alatt!

Az elkészült felvételeket két 
szakorvos egymástól függet-
lenül értékeli. Ha egyikük sem 
talál kóros eltérést, akkor to-
vábbi vizsgálatra nincs szük-
ség. Errõl a negatív eredmény-
rõl levélben értesítést külde-
nek. Elõfordulhat, hogy to-
vábbi vizsgálatok céljából 
visszahívják a pácienst a szû-
rõcentrumba. Ilyenkor sincs 
ok az aggodalomra, hiszen 
ezek a kiegészítõ vizsgálatok 
többnyire csak a lelet ponto-
sítása érdekében szükségesek.

Kik a veszélyeztetettek az 
emlõrák kialakulásának szem-
pontjából?

- a kor: 45-65 év
- túl korán (13. életévet 

megelõzõen) kezdõdõ menzes

- túl sokáig (52-56 év) 
menzeszelõk,

- rendszeres ciklusban men-
zeszelõk

- nem szült nõk
- 30. életév utáni elsõ szülés
- nem, vagy rövid ideig való 

szoptatás
- az emlõkben nem a zsír-

szövet dominál (tejmirigyek 
és a tejutak dominálnak)

- hosszú idõn át (8-10 év), 
fiatalon megkezdett, ki nem 
hordott terhesség elõtt alkal-
mazott fogamzásgátlók szedé-
se (fõleg nagy hormontartal-
múak (Bisecurin, Infecundin, 
stb.)

- klimax korú nõk hossza-
dalmas hormonkezelése (8-10 
éven át)

- 30 éves kor alatt sugár-
terápiában részesültek (pl. 
Hodgkin-kór kezelése után)

- akinek már volt emlõrák-
ja, annak a másik mellében is 
nagyobb eséllyel alakul ki

- ha vér szerinti rokonnál 
már elõfordult emlõrák

- emlõk bizonyos fokú el-
változása, egyes jóindulatú 
emlõbetegségek

- bizonyos gének elválto-
zása

- túlsúly
- alkohol
- dohányzás
- az elõbbiekben felsorolt 

rizikófaktorok egyike sem ta-
lálható meg, csupán az örege-
dés folyamata zajlik

Bízunk benne, hogy az 
érintett korosztályból minél 
többen élnek a szûrõvizsgálat 
lehetõségével, annál is inkább, 
mivel városunk ad otthont a 
szûrõállomás munkájához. 
Ön szeretteinek bizonyára sok 
mindent megad, vajon azt a 
megnyugtató érzést is, hogy 
hosszú ideig velük marad 
EGÉSZSÉGESEN?

Gondozási Központ
Védõnõi Szolgálat

Jászárokszállás

A szûréssel kapcsolatban 
érdeklõdni lehet:

5123 Jászárokszállás
Móczár Andor tér 7.

a Védõnõi Szolgálatnál
(Tel: 431-015)

a Családsegítõ és 
Gyermekjóléti Szolgálatnál 

(tel: 431-036)

Jász-Nagykun Szolnok 
Megye negyvenkét települé-
sén alakultak meg a civil ke-
rekasztalok, illetve fórumok. 
Ezek vezetõibõl pedig, mind a 
hét kistérségben létrejöttek a 
Civil Fórumok.

A tizennégy tagot számláló 
Megyei Civil Kerekasztalba a 
térségek két-két fõvel képvi-

seltetik magukat. A Kerekasz-
talnak a legfõbb célja, hogy 
minél több hasznos informá-
cióhoz juttassa a megye civil 
szervezeteit.

A Kerekasztalt (a munka-
tervbe vett évi két ülésen kí-
vül) akkor is összehívják, ha a 
pályázatok azt megkívánják. 
A Megyei Önkormányzat is 

vár információkat a civil szer-
vezetektõl.

2005-tõl az Esélyek Háza 
ad teret a Megyei Civil Kerek-
asztal munkájához. (Szolnok, 
Szabadság tér 7.)

Az Esélyek Háza irodave-
zetõje Mihály Éva.

Takács László
Megyei Civil Kerekasztal tag

A szennyvízcsatorna-beruházás
elsõ tele Jászárokszálláson

A 2004. év eleji érdemi elõ-
készítés eredményeként 2004. 
november közepén végre kez-
detét vette a kétéves átfutási 
idejû szennyvízcsatorna-beru-
házás. Errõl az igen fontos 
kommunális beruházásról az 
elmúlt hónapokban több tudó-
sítás jelent meg a Jászvidék ha-
sábjain.

Most is azzal a szándékkal 
írom tájékoztatómat, hogy a 
következõkben az itt felsorolt 
utcák lakói legyenek fogadó-
készek és együttmûködõk a 
kivitelezõ cég képviselõivel, 
építõ brigádjaival.

A beruházási munka elõre-
haladtával, az adott utcákba 
történõ felvonulás elõtt a ki-
vitelezõ SADE Magyarország 
Kft. szakemberei nyilatko-
zattétel beszerzése céljából 
keresik fel a lakóingatlan 
tulajdonosokat, amikor is 
abban kell nyilatkozni, hogy a 
tulajdonos hol szeretné a saját 
portájáról kivezetni szenny-
vizét az utcai gerincvezeték-
be. Egyeztetés, illetve az írásos 
nyilatkozat szerint történik 
meg telekhatáron belül egy 
méterre a szennyvízcsatorna 
rácsatlakozási pont telepítése, 
illetve az utcáról bejövõ 
vezeték végzõdése, de a 

közmûtérkép is erre alapozva 
készül el.

A kivitelezõ cég írásos tájé-
koztatójában 2005. február 
14-tõl kezdõdõen a következõ 
utcákat jelölte meg felvonu-
lási, illetve építési területnek: 
Vörösmarty, Lomb, Rózsa F., 
Örsi, Táncsics, Élmunkás, Ta-
vasz, Szent István telep, Szi-
várvány, Thiel Bernát, Szent 
László, Dobó István, Mocsár, 
Halász, Napfény, Liget, Haj-
nal utcák.

Természetesen figyelembe 
kell venni az idõjárás nem ter-
vezhetõ szélsõséges alakulását, 
ami az ütemtervben eltolódá-
sokat okozhat, különösen a té-
li hónapokban.

Korábbi tájékoztatónkban 
már utaltunk arra, hogy ezzel 
a beruházással a lakosságnak 
együtt kell élni. Minden kor-
rekt emberi munkakapcsola-
tok mellett is elõfordulhatnak 
nézeteltérések, problémás 
helyzetek, különösen közleke-
dési területen. A kivitelezõ 
elõrejelzése szerint a 2005-ös 
év várhatóan egy erõltetett 
ütemû beruházás lesz, a tervek 
szerint a közel 80 km hosszú-
ságú vezetéket mindet a föld 
alá szeretné helyezni.

November közepétõl szá-

mítva jelenleg a 15 % meg-
valósulási hányad közelében 
áll a beruházás.

Teljes kapacitás-felfutás 
idején mintegy 200-300 fõ 
vesz részt a munkálatokban, 
jelentõs gépi kapacitással.

Azt látjuk és már tapasztal-
juk, hogy a kiásott árkokba 
nem tudják visszatömöríteni a 
fagyos talajt, de üzembizton-
sági okokból ez nem is volna 
indokolt, ezért azt jelenleg a 
Szentandrási utca volt nádas 
gödör területén halmozzák 
fel, ahonnan késõbb talán 
2006. évben a munkaárkok 
ülepedése után szükség szerint 
visszaszállítják és újratömö-
rítik. Úgy gondoljuk, hogy a 
földdombok, kupacok elszállí-
tása is a lakosság érdekében 
történik, hiszen egy évig nem 
kell az utcán kerülgetni.

A Jászvidék hasábjain a be-
ruházás idõtartama alatt rend-
szeres tájékoztatást szeretnénk 
nyújtani a lakosság részére 
azokban a kérdésekben, ame-
lyek közérdekû, hasznos infor-
mációkat jelentenek.

Egyidejûleg számítunk a 
helyi Kábel TV tudósításaira 
is, amelynek riportjai még 
élõbbé teheti a tájékozódást.

Bobák Sándor

„Szép Magyar Beszéd”
Február 16-án került meg-

rendezésre általános iskolánk 
tanulói számára a Kazinczy-
verseny. A szép magyar beszéd 
verseny Kazinczy Ferenc nevé-
hez kötõdik. Õ volt az az író, 
költõ, szerkesztõ, a XIX. szá-
zad elsõ évtizedeiben a magyar 
irodalmi élet központi szemé-
lyisége, akit a mai napig a ma-
gyar nyelv és az irodalmi stílus 
megújítására indított mozga-
lom vezéralakjának tekintünk.

Hagyományainkhoz híven 
a Városi Könyvtárban rendez-
tük meg a versenyt. Közel 50 
tanuló vett részt két korcso-
portban (5-6. osztály, 7-8. 
osztály). Minden tanulónak 
elõször idegen szöveget kellett 
felolvasni. A Kazinczy-ver-
seny három fordulóból áll. Az 
I. forduló az iskolai, erre ke-
rült sor a könyvtárban. A II. 
forduló a városi vagy város 

környéki, ez a forduló majd 
Jászberényben lesz, melyen 
iskolánkból két tanuló vehet 
részt, korcsoportonként az I. 
helyezett. A III., országos for-
dulót két helyszínen rendezik 
meg májusban.

A kötelezõ szöveg csak ere-
deti, magyar XX. századi – 
közlõ prózai stílusban megírt 
mû lehet, amely nem tartal-
maz párbeszédet, sem régies, 
sem tájnyelvi, sem idegen sza-
vakat.

A kötelezõ szövegek felol-
vasása után, a verseny szüne-
tében a versenyzõket friss po-
gácsával és teával lepték meg a 
könyvtár dolgozói.

Eközben a tanulók munká-
ját öt fõs zsûri értékelte: Ádám 
Gáborné a könyvtár igazgató-
ja, a zsûri elnöke, s hagyomá-
nyainkhoz híven minden év-
ben õ választja ki a kötelezõ 
prózai szöveget a versenyre; 
Pádár Antalné a mûvelõdési 
ház igazgatója, Tóth Sándorné 
igazgatóhelyettes, Antal Mag-
dolna, a Gyermekszervezet 
vezetõje és Gulyásné Kerekes 
Krisztina tanítónõ.

Ádám Gáborné a tanulók 
értékelésekor beszélt a verseny 
történetérõl, a Kazinczyról el-
nevezett „Szép Magyar Be-
széd” rendezvénysorozat fon-
tosságáról, Péchy Blankáról, a 
Kazinczy-díj megalapítójáról: 
„Péchy Blanka színésznõ nyelv-
mûvelésével, mozgalmának elin-
dításával õszinteségre, önfegye-
lemre, akaratra, helytállásra, 
kitartásra az önmegvalósítás-

ban és a másokért való tenni 
akarásban ösztönözte a diákokat 
és a pedagógusokat egyaránt.”

A zsûri elnöke megdicsérte 
a tanulókat, akik a zsûri véle-
ménye szerint becsületesen, 
lelkiismeretesen felkészültek a 
versenyre. Az eredményhirde-
tést a gyerekek már nagyon iz-
gatottan várták. Minden tanu-
ló emléklapot, a helyezést elért 
tanulók ajándékutalványt kap-
tak, négy tanuló pedig külön-
díjban részesült. A jutalmakat 
iskolánk gyermekszervezete és 
az igazgatóság ajánlotta fel a 
gyõzteseknek.
Eredmények:
5. osztály

I. Rusvai Katalin 5.c
II. Guba Nikolatt 5.b
III. Jakus Judit 5.b
Különdíjas: Bobák Nikolett 5.b
6. osztály:

I. Mongyi Norbert 6.d
II. Kaszab Máté 6.d
III. Held Tamás 6.c
Különdíjas: Dobos Laura  6.c
7. osztály:

I. Lengyel Nóra 7.c
II. Spisák Zsuzsanna 7.c
III. Béres Flóra 7.b
Különdíjas: Lukács Lilla 7.c
8. osztály:

I. Juhász Dorottya 8.b
II. Birinyi Georgina 8.a
III. Vágó Dorottya 8.d
Különdíjas: Bagi Tímea   8.d

A jászberényi megyei for-
dulón I. korcsoportban Mon-
gyi Norbert, II. korcsoport-
ban Juhász Dorottya képviseli 
iskolánkat.

(szerzõ)

Fontos döntések

a Tûzoltó Egyesületnél
Az év elején fontos kérdé-

sekben döntött a helyi Önkén-
tes Tûzoltó Egyesület vezetõ-
sége és tagsága. Mérlegelve a 
változtatásokkal kapcsolatos 
elõnyöket, 2005. 01. 27-i so-
ron kívüli közgyûlésen úgy 
döntött a tagság, hogy az 
egyesület „kiemelten közhasz-
nú” egyesületként kíván a to-
vábbiakban mûködni. Ennek 
a jövõt illetõen számos elõnyei 
lesznek, különös tekintettel az 
adományozók részérõl törté-
nõ elszámolást illetõen (az 
adományozott összeg 100-
170 %-át is leírhatják az adó-
jukból). Sok pályázatnál elõ-
írás a közhasznúság megléte. 
A változás átvezetését elindí-
tottuk, várhatóan néhány hó-
napon belül megvalósul.

Az egyesület régi vágya 
volt: egy második szer – mû-
szaki mentõszer – beszerzése. 
Az igény már régóta jelentke-
zett, de lehetõség csak most 
adódott. A BM pályázatnál 
elnyert összeggel, lakossági és 
vállalkozói támogatással sike-
rült egy Toyota típusú, gázolaj 
üzemû mikrobuszt hosszú tá-
vú részletre megvásárolni. Ez 
6 személy szállítására alkal-
mas, és raktere lehetõvé teszi a 
különféle szakfelszerelések el-
helyezését. Így az elkövetke-
zendõ idõben ez a gépkocsi a 
tûzeseteknél második, egyéb 
káreseteknél elsõ mentõszer-
ként mûködik. Tekintettel ar-

ra, hogy az IFA gépjármû-
fecskendõn a vonuló létszám 6 
fõ, a második vonulószer al-
kalmazásával nagyobb lét-
szám vonulására is lehetõség 
nyílik. Egy-egy beavatkozás 
eredményességét, pedig nagy-
ban meghatározza, hogy a 
kárhelyre mennyien, milyen 
mentõszerrel és milyen gyor-
san érkeznek ki.

Az önkéntes tûzoltóknál az 
év elsõ két hónapja egyrészt a 
felsoroltak miatt, másrészt a 
káreseteket illetõen sem volt 
eseménytelen. 2 esetben sze-
mélyi sérüléssel járó közúti 
balesethez kellett vonulni, egy 
esetben kidõlt fát kellett az út-
testrõl eltávolítani. Elektro-
mos zárlat következtében egy 
alsóépület kapott lángra, az 
idõben észlelt tüzet sikerült lo-
kalizálni, így nem terjedt to-
vább a lakóépületre. Február 
9-én a Rózsa út végén nagy te-
rületen égett a nádas, melyet 
kézi szerszámokkal és gyors-
beavatkozóval sikerült el-
oltani.

Jászárokszállás Város Ön-
kéntes Tûzoltósága több mint 
110 éve szolgálja a lakosság 
tûzvédelmét, biztonságát. Ezt 
szeretnénk a jövõben is ezért 
folyamatosan, fejlesztjük 
egyesületünk mûszaki, tech-
nikai felszereltségét, javítjuk 
mûködésének színvonalát. 

NI

Intézményein spórol
az önkormányzat

(Folytatás a 3. oldalról)
Az önkormányzat folyama-

tosan támogatja a helyben mû-
ködõ civil szervezeteket, s ez a 
rendszer az elkövetkezõkben 
sem változik. 2005-ben az 
egészségmegõrzés témakörét 
kezeljük kiemelten, ehhez is 
adunk támogatást az egyesüle-
teknek, köröknek. Két kiemelt 
figyelmet élvezõ egyesületünk 
közül a Sportkör hétmillió fo-
rintos, míg az önkéntes tûzol-
tók ötmillió forint támogatást 
kapnak az önkormányzattól.

Fájó pont az számunkra eb-
ben az évben, hogy az egész-
ségügy terén – nem pénzügyi 
okok miatt – valószínû nem le-
het majd létrehozni Jászárok-
szálláson a központi ügyeletet. 
A munkajogi elõírásoknak 
megfelelõ ügyeleti ellátást a je-
len orvos létszámmal nem tud-
ja ellátni Jászárokszállás, így a 
központi ügyelet – várhatóan 
az év második felétõl – Jász-
berénybe kerül.

B.Cs.

ÁBK-hagyományok
Az Árokszállásiak Baráti 

Köre havonta ülésezõ veze-
tõsége ebben az évben is meg-
rendezi a baráti kör hagyo-
mányos programjait.

Az ez évi Jász-házi randevú 
– honismereti nap – május 
28-án lesz. A közös kirán-

dulást júniusra tervezik. Az 
egész tagságot érintõ köz-
gyûlést október 29-én tartják.

Az egész várost érintõ ba-
ráti karácsonyi teadélutánra – 
mely egyben jótékony célú 
összejövetel is – december 
19-én várják az érdeklõdõket.

Farsangi jelenet Flóráéknál (Fotó: Nagy Mária)
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Közérdekû
tájékoztató

(2005. március)
Orvosi ügyelet

Gyógyszertári ügyelet

szombaton 12 óráig.

 28-06. dr. Váradi István, Lehel u. 28.  T.: 431-166
 07-13. dr. Bíró Attila, Katona u. 16.  T.: 433-165
 14-20. dr. Mann Ildikó, Széchenyi u. 30.

 T.: 431-077
 21-27. dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11.

 T.: 431-021
 28-03. dr. Kovács Pál, Rákóczi u. 1.  T.: 431-183
Ha az ügyeletes orvos lakásán nem érhetõ el, akkor 

a 06 (20) 980-6600 hívószámon hívható.

05-06.  Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

12-13.  Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

     15.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
19-20.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
26-27. Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
     28.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010

A gyógyszertári ügyelet szombaton
12 órától hétfõ reggel 7.30 óráig tart. 

Hétköznap a gyógyszertárak
18 óráig tartanak nyitva, 

A Jászvidék következõ számának lapzártája 2005. 
március 24-én, csütörtökön lesz.

www.jaszarokszallas.hu

BAGI

LÁSZLÓNÉ
Cservölgyi Éva

végsõ búcsúztatásán
személyesen vagy lélekben

részt vettek,
sírjára virágot,

koszorút helyeztek,
részvétet nyilvánítottak

és gyászunkban
osztoztak.

Köszönetünket fejezzük
ki mindazoknak,

akik

A gyászoló család
A gyászoló család

TÓTH LÁSZLÓ
halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

Fáj a szívünk, mert itthagytál.
Búcsú nélkül elmentél. Küzdöttél,
de már nem lehetett. Fájó emlék.

Itthagytál bennünket, most a csend
ölel át és a szeretet. Végleg elmentél

tõlünk hosszú útra, nem halljuk
hangod többé. Fájó szívünk felzokog
érted, és nem felejtünk soha téged.

Külön köszönetet mondunk
dr. Bíró Attila háziorvosnak

és Zsuzsikának.Szeretõ családod

AGÓCS
ANTALNÉ

sz. Baranyi Margit

halálának 2. évfordulójára

Emlékezés

Telhetnek a hónapok,
múlhatnak az évek,
kik szívbõl szerettek,
nem felednek téged.

Kislánya

NAGY BÉLA
halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

„Egyik Gazdi másik Eb”

- Tavaszváró erdei futóverseny a kedvenc négylábúval 
  Rendezõ: Futárok SC, Helyszín: Kápolna
  Idõpont: 2005. február 27 (vasárnap ) 10 órakor
  Táv: 2400 m (szalagozott erdei ösvényeken) Nevezési díj: 300 Ft
  Jelentkezés: A verseny napján 9:45-ig a helyszínen
  Fontosabb szabályok:
        - Indítás 1 percenként (nem tömegrajt!!)
        - A Gazdi és a Kutya együtt teljesíti a versenytávot.
        - A kutyát a verseny ideje alatt (futás közben is) pórázon kell
          tartani (elengedése kizárást jelent!!)
        - A versenyzõk fantázianévvel indulnak (válasszatok!)
  Díjazás: Gazdi és a Kutya
            Gyere és hozd a kedvencedet 
                         . .. egy kicsi mozgás mindenkinek kell...

FELHÍVÁS

KÖNYVGYÛJTÉSRE

A Jászok Egyesülete a Jászberényben felállítandó Jász Emlékmû 

megvalósítását jótékony célú könyvárveréssel támogatja. Az árverésre 

2005 tavaszán kerül sor Budapesten.

Decemberben fordultunk a Jászság könyvszeretõ polgáraihoz: szí-

veskedjenek e célra könyveket adományozni, hogy minél több becses 

kötet kerülhessen kalapács alá. A gyûjtés eddigi szakasza eredményes 

volt, ezért folytatjuk a könyvgyûjtõ akciót. Az árverésre szánt kiadvá-

nyokat a Jász Múzeumban (Jászberény, Táncsics út 5.) lehet leadni hét-

köznap 9-16 óra között, legkésõbb 2005. február 28-ig. Az árverésre 

könyveket ajándékozók nevét a Jászok Egyesülete közzéteszi.

Szíves figyelmébe ajánljuk, hogy elsõsorban 1948 elõtt megjelent, jó 

állapotban lévõ, nem szépirodalmi jellegû kiadványokat várunk.

Az adományozók személyes támogatását ezúton is megköszöni a 

Jászok Egyesülete (1537 Budapest 114, Rb. 367., drótposta cím: 

jaszokegyesulete@freemail.hu).

„Elcsitult egy szív,
ami értünk dobogott,

pihen egy kéz,
amely értünk dolgozott.

Tied lett a csend, a nyugalom,
miénk a könny és a fájdalom.”

id. ANDRÉ
FERENC

temetésén részt vettek,
fájdalmunkban osztoztak.

Köszönetünket mondunk
 mindazoknak a rokonok-
nak, ismerõsöknek, akik

Szeretõ felesége
és  családja

Jászárokszállás Város Önkormányzata

az alábbi épületeket és építési telkeket 

ajánlja megvételre:

2Szolnok 10 db összközmûves üdülõtelek 743-876 m -ig

(Tenyõsziget, Dankasirály u.)

(21076-21085 közötti hrsz-ok) 625.000 Ft/db

Ipari Park területén 110.000 m Ár megegyezés szerint

Pázmány P. u. 11. lakóház (1026 hrsz.) 714 m 7.641.000 Ft

Alkotmány u. 26. építési telek (3161 hrsz.) 755 m 566.250 Ft

Szent István tp. 82. építési telek (612 hrsz.) 1012 m 506.000 Ft

Szent István tp. 73. építési telek (603 hrsz.) 1086 m 543.000 Ft

Széchenyi u. 93. (volt óvoda) (4539/1/A-2 hrsz.) 1824 m 15.583.370 Ft

Dobó utca 16. lakóház (1937/1 hrsz.) 522 m 3.900.000 Ft
2Szivárvány út 24. Üdülõtelek (1684/17 hrsz) 1101 m 2.064.375 Ft

2378 hrsz. (Murányi utca) mocsár 1.047 120 Ft/ +Áfa

Érdeklõdni az 57/531-050-es telefonszámon, vagy személyesen a 

Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatalban.

2

2

2

2

2

2

2

2 2m m
23947 hrsz. (Déryné u. 17.) udvar, gazdasági épület 157 m

Ár felértékelési ár szerint

Pályázati felhívás

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõrfõkapitányság 
vezetõje pályázatot hirdet cigány származású fiatalok 
részére, akik vállalják a rendõri hivatást.
Pályázati feltételek:
A pályázaton azok a cigány fiatalok vehetnek részt, akik – 
évismétlés nélkül – a középiskola utolsó két évfolyamának 
valamelyikén tanulnak, tanulmányi átlageredményük leg-
alább 3,50 és a hivatásos rendõri szolgálati jogviszony lé-
tesítésének feltételeivel – a pályázat benyújtásakor ren-
delkeznek:
- Magyar állampolgárság,
- Állandó magyarországi (Jász-Nagykun-Szolnok megyei)
  lakóhely, 
- Büntetlen elõélet,
- A fegyveres szolgálat vállalása,
- Kifogástalan életvitel és jó hírnév a pályázó, valamint
  kifogástalan életvitel a közeli hozzátartozók és az egy
  háztartásban élõk vonatkozásában is,
- Egészségügyi alkalmasság,
- Írásbeli hozzájárulás a személyes adatok kezeléséhez, vala-
  mint ahhoz, hogy e követelményeknek való megfelelés 
  megállapítása érdekében a pályázó lakó- és családi körülmé-
  nyeit, továbbá a korábbi büntetéseire vonatkozó  adatokat
  elõzetesen, és a tanulmányi szerzõdés hatályának tartama
  alatt a Rendõrség bármikor megvizsgálja.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
- A tanuló adatait,
- Középiskolai igazolás, a tanulmányi átlageredményrõl, 
- Háziorvosi igazolás,
- Cigány Kisebbségi Önkormányzat véleménye
A pályázat benyújtási határideje: 2005. április 30.
A pályázatot a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõr-
fõkapitányság Vezetõjéhez kell benyújtani (5002 Szolnok, 
Baross út 39.)
A pályázat elbírálásának eredményérõl a pályázó írásban kap 
tájékoztatást.
A pályázattal kapcsolatban felvilágosítást SAS FERENC r. 
alezredes, a Személyügyi Szolgálat szolgálatvezetõje a 06-
56/501-635-ös telefonszámon, illetve a támogatás rész-
leteirõl a jászsági, érettségit adó középiskolák vezetõi adnak.

Jászberényi Rendõrkapitányság

FELHÍVÁS!
Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatala ismételten

felhívja a lakosság figyelmét, hogy a 
tüdõszûrõ vizsgálat a befejezéséhez közeledik,

március 3-ig tart.

A részvétel 30 év felett kötelezõ!

Kérjük a megadott idõpontig
családjával együtt vegyen részt a szûrésen!

Az egészségbiztosítási kártyát mindenki vigye magával.

A szûrés helye: a volt orvosi rendelõ.

Idõpontok: hétfõ és szerda délután 12-17 óráig
kedd, csütörtök és péntek délelõtt fél 9-tõl 13 óráig

Polgármesteri Hivatal

„Egy éve már, hogy
közülünk elmentél,

egy szót sem szólva más
világba költöztél.

Fáj a szívünknek csendes
távozásod,

de mi még élünk, s õrizzük
az álmod.”

Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Olvasókat és a 

Könyvszeretõket, hogy megjelent

Faragó Jánosné: Fény és árnyék
címû könyve.

„Az életemrõl szól ez az írás. Ez az út, ha göröngyös 

volt is, ha kényszerû kitérõi és megállói voltak is, 

nemcsak a számomra kiszabott, kijelölt út is volt, hanem 

az elmúlt évszázadokban mûködõ néptanítóké is. Nem 

volt könnyû visszatekinteni a hosszú életútra, a vi-

gasztalan buktatókra, de az örömökre és a szeretettõl 

sugárzó idõkre sem, s hálásan köszönöm a Gond-

viselésnek, hogy voltak olyanok, akiktõl kaptam, akik 

segítettek a talpraállásban. Ez az írás nem azért 

született, hogy ékes szólamokkal tûzdeljem tele, hanem 

nyolc és fél évtizedrõl való számadásomat öntöttem a 

betûkbe...” – ezekkel a gondolatokkal vezeti be köny-

vét a szerzõ. A tartalmas, valósághû és nagyon szép 

kivitelezésû könyv a jászberényi Verzál-Print nyom-

dában készült.

A könyv megvásárolható a Városi Könyvtárban.
Ára: 800,- Ft.

AVIVA 

ÉLETBIZTOSÍTÓ RT.
Kiút az élet

pénzügyi útvesztõibõl!
Segítséget tudok nyújtani Önnek a 

jövõ pénzügyi kockázatainak 

feltérképezésében, legyen szó akár 

váratlan jövedelem-kiesésrõl, akár 

olyan elõre látott eseményrõl, mint 

a nyugdíjba vonulás, vagy 

gyermeke életkezdésének 

támogatása, fiatalok életkezdésének 

pénzügyi felmérése. Termékeink:

Életbiztosítások

Megtakarítások

Kedvezményes állami 

kamattámogatású hitelek

Szabad felhasználású hitelek

Személyi kölcsönök

Lakossági folyószámla nyitása

Segítségemmel idõben felkészülhet 

a jövõ pénzügyi kihívásaira!

Zsólya Pálné

biztosítási tanácsadó

06/70/4585305
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FELHÍVÁS

Az 1992. évi LXVI. törvény rendelkezik az 

állampolgárok lakcímbejelentési kötelezettsé-

gérõl. Ezen törvény alapján minden állampolgár 

köteles lakóhelyét, tartózkodási helyét bejelenteni 

a változást követõ három munkanapon belül a 

település jegyzõjénél (a város okmányiro-

dájában). A tartózkodási hely (ideiglenes lakcím) 

a bejelentéstõl számított két év eltelte után a 

törvény erejénél fogva megszûnik, ha nem újít- 

ják meg.

A polgároknak nemcsak állampolgári köte-

lessége, hanem saját érdeke is, hogy lakcímük 

pontos és érvényes legyen, mert így ügyeik in-

tézésekor sok kellemetlenségtõl kímélhetik meg 

magukat. Az állampolgárok által igénybe vehetõ 

ellátások (szociális ellátások, bölcsõdei, óvodai 

ellátások) alapja is az érvényes lakcím.

A település állandó lakóinak száma a város 

bevételi forrásainak alapja, így a településen élõk a 

kötelezettségeik teljesítésével a város érdekeit is 

szolgálják. Ha több a bevétel, emelkedik az ellátás 

színvonala, épül, szépül, gyarapodik a város.

Kérjük a város lakóit, néhány perc ráfordítással 

ellenõrizzék okmányaikat! Ha azok nem ér-

vényesek, vagy nem pontosak, úgy Okmány-

irodánkban kulturált körülmények között eleget 

tehetnek állampolgári kötelezettségüknek. Közös 

érdekünk a pontos és hiteles nyilvántartás, 

forduljanak hozzánk bizalommal!

Zs.Z.-né

Tájékoztató
mozgássérülteknek...

Továbbra is igényelhetõ se-

gítõ támogatások, némi válto-

zással:

- Közlekedési támogatás 

2005. április 30-ig vehetõ 

igénybe a 61.750.- Ft/fõ jöve-

delemhatárig. A támogatási 

összeg 7.000 Ft. Igényléshez 

szükséges az úgynevezett „7 

pontos papír”, melyet az 

egészségi állapot alapján a há-

ziorvos ad ki.

A támogatáshoz igénylõ-

lapot a Polgármesteri Hivatal 

Szociális Osztályán lehet be-

szerezni.

- Gépjármû szerzési és 

átalakítási támogatás igény-

lése a fentiek szerint tör-  

ténik.

- Parkolási igazolvány: 

2005. január 1-tõl továbbra is 

térítésmentesen igényelhetõ a 

Polgármesteri Hivatal Ok-

mányirodáján.

Szükséges hozzá: 2005-ös 

keltezésû „7 pontos papír” 

eredeti példánya (állapota 

végleges minõsítéssel), a házi-

orvos adja ki. Amennyiben 

nem új igénylés történik, úgy 

a régi (már érvénytelen) par-

kolási engedély leadása.

- Gépjármû súlyadó men-

tesség: (kedvezõen módosult)

Az 1991. évi LXXXII. tör-

vény IV./18 § 13. pontja sze-

rint: „ha a súlyos mozgáskor-

látozott tulajdonában nincs 

gépjármû, akkor a súlyos 

mozgáskorlátozott személyt  

írásbeli nyilatkozata alapján  

rendszeresen szállító, ugyan-

azon önkormányzat illetékes-

ségi területén lakóhellyel ren-

delkezõ, a Ptk. 685. §-ának b.) 

pontja szerinti közeli hozzá-

tartozójának, élettársának 

vagy szerzõdés alapján tartás-

ra kötelezett személynek, mint 

adóalanynak a tulajdonában 

álló gépjármûvet lehet ilyen-

nek tekinteni.” (Magyar Köz-

löny 2004/169. szám)

- Lakás átalakítási támo-

gatást igényelni személyesen 

a Mozgássérültek Megyei 

Egyesületénél, Szolnok, So-

mogyi Béla út 4/a. lehet. Tele-

fon: 06-56-514-058

Takács László

2005. március 08-án 18 órakor

JÓGATANFOLYAM
indul a gimnáziumban

Marsi Katalin vezetésével.

Érd.: Csikós Miklósnénál: 30/212-8755

2005. március 03. 17.30 órakor

FÕZÕCSKE
A télutó természetes ételei

Vezeti: Csikós Miklósné

Helyszín: mûvelõdési ház

Belépõdíj: 400 Ft

Tisztelt Jászárokszállásiak!
Örömmel értesítjük Önöket,

hogy 2005. március 2-ától

– szerdai napokon –

9 – 15 óra között

a CITIBANK hiteltermékeit

helyben is értékesíti

a Polgármesteri Hivatal C épületében.

Várjuk az érdeklõdõket.

Hoffer Edit

30-3501845

20-4290265

 

2005-ben ismét megünnepeljük a

VÍZ VILÁGNAPJÁ-t azzal a céllal, hogy

felhívjuk a figyelmet a víz szerepére, jelentõségére és 

védelmének szükségességére. Ez évi jelmondatunk

„Víz az életért – Az éltetõ víz"

RAJZPÁLYÁZAT

A VÍZ VILÁGNAPJÁRA

A jászárokszállási Városi Könyvtár

a Víz Világnapja alkalmából

rajzpályázatot hirdet

minden általános iskolás tanuló számára.

Várunk minden olyan mûvet, ami közvetlenül vagy 

közvetve a vízzel, a víz értékével, felhasználásával, 

fontosságával, szépségével, vagy életünkben 

betöltött szerepével hozható összefüggésbe.

Az ENSZ idei jelmondata: „Víz az életért”

Technikai megkötést nem teszünk, annyit kérünk 

csupán, hogy a mûvek ne haladják meg

az A4-es méretet. Minden tanuló egy rajzzal 

(festménnyel, kisplasztikával, stb.) Szerepelhet,

és a munkákat juttassátok el

2005. március 16-ig a Városi Könyvtárba.

A beérkezett mûvekbõl várhatóan

március 22-tõl 31-ig a könyvtárban

kiállítást rendezünk.

A kiállítás helyén megtartandó ünnepségen,

melyre minél több gyermeket szeretnénk meghívni,  

a díjakat 4 kategóriában adjuk át.

A beérkezett mûveket szakmai zsûri bírálja el.

A helyezésekrõl és az ünnepségen való részvételrõl, 

annak idõpontjáról külön értesítést küldünk.

Szeretettel várjuk mûveiteket!

Árokszállásért és a Bûnmegelõzésért

Városunkban mint azt már sokan tudják, 2004. március 25-én 
megalakult egy új polgárõrség JÁSZÁROKSZÁLLÁS RÓZSA 
POLGÁRÕR EGYESÜLET néven. A tagság (a már régóta meg-
lévõ, de abból kivált) polgárõrökbõl és más közrendért és közbiz-
tonságért felelõsséget érzõ és azért tenni akaró civil személyekbõl 
tevõdik össze. Mivel megalakulásunk után több támadás is ért 
minket, miszerint nem preferálják az „egy város  több polgárõrség” 
elvet, a tagság egyhangúan a változás mellett döntött. 2004. de-
cember 03-a óta névváltozással JÁSZÁROKSZÁLLÁS RÓZSA 
CIVIL BÛNMEGELÕZÕ EGYESÜLET Röviden: JRC Bûn-
megelõzõ Egyesület néven 5123 Jászárokszállás, Móczár Andor 
tér 1. szám alatt (Presso) mûködünk.

AZ EGYESÜLET CÉLJA ÉS FELADATAI
a.) A bûncselekmények megelõzése, a bûn- és baleset-

megelõzés, a környezetvédelem, a gyermek- és ifjúságvédelem 
érdekében önkéntes tevékenységet fejt ki, a társszervekkel, szer-
vezetekkel és más társadalmi szervezetekkel együttmûködve.

b.) A bûnalkalmak korlátozásával az ismertté vált bûncselek-
mények számának mérséklése, a közbiztonság javítása, a lakosság 
és a bûnüldözõ, valamint a rendvédelmi szervezetek közötti 
bizalom és együttmûködés erõsítése.

Ennek érdekében az Egyesület tervei között szerepel
- rendszeres megelõzési járõrtevékenységet végez,
- nyilvános propaganda tevékenységet (oktató, felvilágosító, ta-

nácsadó munkát) fejt ki a közbiztonság, a társadalmi bûn- és 
baleset-megelõzés népszerûsítése érdekében,

- fórumokat szervez és bonyolít le, bûnmegelõzési kiadványo-
kat, ajánlásokat ad ki és terjeszt, módszertani ajánlásokat dolgoz ki 
a lakosság részére,

Az egyesület felkérés esetén vállalja Jászárokszállás és vonzás-
körzetének szakszerû rendezvénybiztosítását.

Megfigyelõ járõrszolgálat szervezése a strand és üdülõövezet, 
valamint az iparterületek körzetében.

Együttmûködési megállapodás megkötése a BM. körzeti 
egységeivel a közös járõrözés területbiztosítás, forgalomirányítás 
segítésének érdekében.

Eddigi eredményeink:
Együttmûködési megállapodást kötöttünk a Jászberényi 

Rendõrkapitánysággal és a Jászárokszállási Önkéntes Tûzoltó 
Egyesülettel.

Kompromisszumokon alapuló együttmûködés a Rendõrség - 
Polgárõrség - JRC között a koordinált járõrözés, rendezvény-
biztosítás, szakszerû lebonyolítása érdekében.

Egyesületünk jelenlegi létszáma: 18 fõ

Szívesen látjuk sorainkban a fenti célok elérésének érdekében 
tenni kívánó polgárokat, hiszen ez mindannyiunk közös ügye. 
Mivel ez a tevékenység a szolgálatot végzõ tagoknak jelentõs 
anyagi és szabadidõbeli megterhelést is jelent, – hiszen a járõr-
szolgálatot általában személygépkocsival végzik – örömmel fo-
gadjuk azok segítségét, akik anyagi hozzájárulásukkal támogatják 
egyesületünket.

Vezetõség:
Bódi Csaba elnök                30/2285152
Sipos András alelnök          20/9554745
Dósa Béla titkár           30/9353949

Bankszámlaszámunk:        69400111-10002814
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Közérdekû
tájékoztató

(2005. március)
Orvosi ügyelet

Gyógyszertári ügyelet

szombaton 12 óráig.

 28-06. dr. Váradi István, Lehel u. 28.  T.: 431-166
 07-13. dr. Bíró Attila, Katona u. 16.  T.: 433-165
 14-20. dr. Mann Ildikó, Széchenyi u. 30.

 T.: 431-077
 21-27. dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11.

 T.: 431-021
 28-03. dr. Kovács Pál, Rákóczi u. 1.  T.: 431-183
Ha az ügyeletes orvos lakásán nem érhetõ el, akkor 

a 06 (20) 980-6600 hívószámon hívható.

05-06.  Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

12-13.  Agora Gyógyszertár Posta köz 1.
T.: 531-980

     15.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
19-20.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
26-27. Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010
     28.  Szent Margit Gyógyszertár
            Rákóczi u. 9. T.: 531-010

A gyógyszertári ügyelet szombaton
12 órától hétfõ reggel 7.30 óráig tart. 

Hétköznap a gyógyszertárak
18 óráig tartanak nyitva, 

A Jászvidék következõ számának lapzártája 2005. 
március 24-én, csütörtökön lesz.

www.jaszarokszallas.hu

BAGI

LÁSZLÓNÉ
Cservölgyi Éva

végsõ búcsúztatásán
személyesen vagy lélekben

részt vettek,
sírjára virágot,

koszorút helyeztek,
részvétet nyilvánítottak

és gyászunkban
osztoztak.

Köszönetünket fejezzük
ki mindazoknak,

akik

A gyászoló család
A gyászoló család

TÓTH LÁSZLÓ
halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

Fáj a szívünk, mert itthagytál.
Búcsú nélkül elmentél. Küzdöttél,
de már nem lehetett. Fájó emlék.

Itthagytál bennünket, most a csend
ölel át és a szeretet. Végleg elmentél

tõlünk hosszú útra, nem halljuk
hangod többé. Fájó szívünk felzokog
érted, és nem felejtünk soha téged.

Külön köszönetet mondunk
dr. Bíró Attila háziorvosnak

és Zsuzsikának.Szeretõ családod

AGÓCS
ANTALNÉ

sz. Baranyi Margit

halálának 2. évfordulójára

Emlékezés

Telhetnek a hónapok,
múlhatnak az évek,
kik szívbõl szerettek,
nem felednek téged.

Kislánya

NAGY BÉLA
halálának 1. évfordulójára

Emlékezés

„Egyik Gazdi másik Eb”

- Tavaszváró erdei futóverseny a kedvenc négylábúval 
  Rendezõ: Futárok SC, Helyszín: Kápolna
  Idõpont: 2005. február 27 (vasárnap ) 10 órakor
  Táv: 2400 m (szalagozott erdei ösvényeken) Nevezési díj: 300 Ft
  Jelentkezés: A verseny napján 9:45-ig a helyszínen
  Fontosabb szabályok:
        - Indítás 1 percenként (nem tömegrajt!!)
        - A Gazdi és a Kutya együtt teljesíti a versenytávot.
        - A kutyát a verseny ideje alatt (futás közben is) pórázon kell
          tartani (elengedése kizárást jelent!!)
        - A versenyzõk fantázianévvel indulnak (válasszatok!)
  Díjazás: Gazdi és a Kutya
            Gyere és hozd a kedvencedet 
                         . .. egy kicsi mozgás mindenkinek kell...

FELHÍVÁS

KÖNYVGYÛJTÉSRE

A Jászok Egyesülete a Jászberényben felállítandó Jász Emlékmû 

megvalósítását jótékony célú könyvárveréssel támogatja. Az árverésre 

2005 tavaszán kerül sor Budapesten.

Decemberben fordultunk a Jászság könyvszeretõ polgáraihoz: szí-

veskedjenek e célra könyveket adományozni, hogy minél több becses 

kötet kerülhessen kalapács alá. A gyûjtés eddigi szakasza eredményes 

volt, ezért folytatjuk a könyvgyûjtõ akciót. Az árverésre szánt kiadvá-

nyokat a Jász Múzeumban (Jászberény, Táncsics út 5.) lehet leadni hét-

köznap 9-16 óra között, legkésõbb 2005. február 28-ig. Az árverésre 

könyveket ajándékozók nevét a Jászok Egyesülete közzéteszi.

Szíves figyelmébe ajánljuk, hogy elsõsorban 1948 elõtt megjelent, jó 

állapotban lévõ, nem szépirodalmi jellegû kiadványokat várunk.

Az adományozók személyes támogatását ezúton is megköszöni a 

Jászok Egyesülete (1537 Budapest 114, Rb. 367., drótposta cím: 

jaszokegyesulete@freemail.hu).

„Elcsitult egy szív,
ami értünk dobogott,

pihen egy kéz,
amely értünk dolgozott.

Tied lett a csend, a nyugalom,
miénk a könny és a fájdalom.”

id. ANDRÉ
FERENC

temetésén részt vettek,
fájdalmunkban osztoztak.

Köszönetünket mondunk
 mindazoknak a rokonok-
nak, ismerõsöknek, akik

Szeretõ felesége
és  családja

Jászárokszállás Város Önkormányzata

az alábbi épületeket és építési telkeket 

ajánlja megvételre:

2Szolnok 10 db összközmûves üdülõtelek 743-876 m -ig

(Tenyõsziget, Dankasirály u.)

(21076-21085 közötti hrsz-ok) 625.000 Ft/db

Ipari Park területén 110.000 m Ár megegyezés szerint

Pázmány P. u. 11. lakóház (1026 hrsz.) 714 m 7.641.000 Ft

Alkotmány u. 26. építési telek (3161 hrsz.) 755 m 566.250 Ft

Szent István tp. 82. építési telek (612 hrsz.) 1012 m 506.000 Ft

Szent István tp. 73. építési telek (603 hrsz.) 1086 m 543.000 Ft

Széchenyi u. 93. (volt óvoda) (4539/1/A-2 hrsz.) 1824 m 15.583.370 Ft

Dobó utca 16. lakóház (1937/1 hrsz.) 522 m 3.900.000 Ft
2Szivárvány út 24. Üdülõtelek (1684/17 hrsz) 1101 m 2.064.375 Ft

2378 hrsz. (Murányi utca) mocsár 1.047 120 Ft/ +Áfa

Érdeklõdni az 57/531-050-es telefonszámon, vagy személyesen a 

Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatalban.

2

2

2

2

2

2

2

2 2m m
23947 hrsz. (Déryné u. 17.) udvar, gazdasági épület 157 m

Ár felértékelési ár szerint

Pályázati felhívás

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõrfõkapitányság 
vezetõje pályázatot hirdet cigány származású fiatalok 
részére, akik vállalják a rendõri hivatást.
Pályázati feltételek:
A pályázaton azok a cigány fiatalok vehetnek részt, akik – 
évismétlés nélkül – a középiskola utolsó két évfolyamának 
valamelyikén tanulnak, tanulmányi átlageredményük leg-
alább 3,50 és a hivatásos rendõri szolgálati jogviszony lé-
tesítésének feltételeivel – a pályázat benyújtásakor ren-
delkeznek:
- Magyar állampolgárság,
- Állandó magyarországi (Jász-Nagykun-Szolnok megyei)
  lakóhely, 
- Büntetlen elõélet,
- A fegyveres szolgálat vállalása,
- Kifogástalan életvitel és jó hírnév a pályázó, valamint
  kifogástalan életvitel a közeli hozzátartozók és az egy
  háztartásban élõk vonatkozásában is,
- Egészségügyi alkalmasság,
- Írásbeli hozzájárulás a személyes adatok kezeléséhez, vala-
  mint ahhoz, hogy e követelményeknek való megfelelés 
  megállapítása érdekében a pályázó lakó- és családi körülmé-
  nyeit, továbbá a korábbi büntetéseire vonatkozó  adatokat
  elõzetesen, és a tanulmányi szerzõdés hatályának tartama
  alatt a Rendõrség bármikor megvizsgálja.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
- A tanuló adatait,
- Középiskolai igazolás, a tanulmányi átlageredményrõl, 
- Háziorvosi igazolás,
- Cigány Kisebbségi Önkormányzat véleménye
A pályázat benyújtási határideje: 2005. április 30.
A pályázatot a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõr-
fõkapitányság Vezetõjéhez kell benyújtani (5002 Szolnok, 
Baross út 39.)
A pályázat elbírálásának eredményérõl a pályázó írásban kap 
tájékoztatást.
A pályázattal kapcsolatban felvilágosítást SAS FERENC r. 
alezredes, a Személyügyi Szolgálat szolgálatvezetõje a 06-
56/501-635-ös telefonszámon, illetve a támogatás rész-
leteirõl a jászsági, érettségit adó középiskolák vezetõi adnak.

Jászberényi Rendõrkapitányság

FELHÍVÁS!
Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatala ismételten

felhívja a lakosság figyelmét, hogy a 
tüdõszûrõ vizsgálat a befejezéséhez közeledik,

március 3-ig tart.

A részvétel 30 év felett kötelezõ!

Kérjük a megadott idõpontig
családjával együtt vegyen részt a szûrésen!

Az egészségbiztosítási kártyát mindenki vigye magával.

A szûrés helye: a volt orvosi rendelõ.

Idõpontok: hétfõ és szerda délután 12-17 óráig
kedd, csütörtök és péntek délelõtt fél 9-tõl 13 óráig

Polgármesteri Hivatal

„Egy éve már, hogy
közülünk elmentél,

egy szót sem szólva más
világba költöztél.

Fáj a szívünknek csendes
távozásod,

de mi még élünk, s õrizzük
az álmod.”

Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Olvasókat és a 

Könyvszeretõket, hogy megjelent

Faragó Jánosné: Fény és árnyék
címû könyve.

„Az életemrõl szól ez az írás. Ez az út, ha göröngyös 

volt is, ha kényszerû kitérõi és megállói voltak is, 

nemcsak a számomra kiszabott, kijelölt út is volt, hanem 

az elmúlt évszázadokban mûködõ néptanítóké is. Nem 

volt könnyû visszatekinteni a hosszú életútra, a vi-

gasztalan buktatókra, de az örömökre és a szeretettõl 

sugárzó idõkre sem, s hálásan köszönöm a Gond-

viselésnek, hogy voltak olyanok, akiktõl kaptam, akik 

segítettek a talpraállásban. Ez az írás nem azért 

született, hogy ékes szólamokkal tûzdeljem tele, hanem 

nyolc és fél évtizedrõl való számadásomat öntöttem a 

betûkbe...” – ezekkel a gondolatokkal vezeti be köny-

vét a szerzõ. A tartalmas, valósághû és nagyon szép 

kivitelezésû könyv a jászberényi Verzál-Print nyom-

dában készült.

A könyv megvásárolható a Városi Könyvtárban.
Ára: 800,- Ft.

AVIVA 

ÉLETBIZTOSÍTÓ RT.
Kiút az élet

pénzügyi útvesztõibõl!
Segítséget tudok nyújtani Önnek a 

jövõ pénzügyi kockázatainak 

feltérképezésében, legyen szó akár 

váratlan jövedelem-kiesésrõl, akár 

olyan elõre látott eseményrõl, mint 

a nyugdíjba vonulás, vagy 

gyermeke életkezdésének 

támogatása, fiatalok életkezdésének 

pénzügyi felmérése. Termékeink:

Életbiztosítások

Megtakarítások

Kedvezményes állami 

kamattámogatású hitelek

Szabad felhasználású hitelek

Személyi kölcsönök

Lakossági folyószámla nyitása

Segítségemmel idõben felkészülhet 

a jövõ pénzügyi kihívásaira!

Zsólya Pálné

biztosítási tanácsadó

06/70/4585305
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FELHÍVÁS

Az 1992. évi LXVI. törvény rendelkezik az 

állampolgárok lakcímbejelentési kötelezettsé-

gérõl. Ezen törvény alapján minden állampolgár 

köteles lakóhelyét, tartózkodási helyét bejelenteni 

a változást követõ három munkanapon belül a 

település jegyzõjénél (a város okmányiro-

dájában). A tartózkodási hely (ideiglenes lakcím) 

a bejelentéstõl számított két év eltelte után a 

törvény erejénél fogva megszûnik, ha nem újít- 

ják meg.

A polgároknak nemcsak állampolgári köte-

lessége, hanem saját érdeke is, hogy lakcímük 

pontos és érvényes legyen, mert így ügyeik in-

tézésekor sok kellemetlenségtõl kímélhetik meg 

magukat. Az állampolgárok által igénybe vehetõ 

ellátások (szociális ellátások, bölcsõdei, óvodai 

ellátások) alapja is az érvényes lakcím.

A település állandó lakóinak száma a város 

bevételi forrásainak alapja, így a településen élõk a 

kötelezettségeik teljesítésével a város érdekeit is 

szolgálják. Ha több a bevétel, emelkedik az ellátás 

színvonala, épül, szépül, gyarapodik a város.

Kérjük a város lakóit, néhány perc ráfordítással 

ellenõrizzék okmányaikat! Ha azok nem ér-

vényesek, vagy nem pontosak, úgy Okmány-

irodánkban kulturált körülmények között eleget 

tehetnek állampolgári kötelezettségüknek. Közös 

érdekünk a pontos és hiteles nyilvántartás, 

forduljanak hozzánk bizalommal!

Zs.Z.-né

Tájékoztató
mozgássérülteknek...

Továbbra is igényelhetõ se-

gítõ támogatások, némi válto-

zással:

- Közlekedési támogatás 

2005. április 30-ig vehetõ 

igénybe a 61.750.- Ft/fõ jöve-

delemhatárig. A támogatási 

összeg 7.000 Ft. Igényléshez 

szükséges az úgynevezett „7 

pontos papír”, melyet az 

egészségi állapot alapján a há-

ziorvos ad ki.

A támogatáshoz igénylõ-

lapot a Polgármesteri Hivatal 

Szociális Osztályán lehet be-

szerezni.

- Gépjármû szerzési és 

átalakítási támogatás igény-

lése a fentiek szerint tör-  

ténik.

- Parkolási igazolvány: 

2005. január 1-tõl továbbra is 

térítésmentesen igényelhetõ a 

Polgármesteri Hivatal Ok-

mányirodáján.

Szükséges hozzá: 2005-ös 

keltezésû „7 pontos papír” 

eredeti példánya (állapota 

végleges minõsítéssel), a házi-

orvos adja ki. Amennyiben 

nem új igénylés történik, úgy 

a régi (már érvénytelen) par-

kolási engedély leadása.

- Gépjármû súlyadó men-

tesség: (kedvezõen módosult)

Az 1991. évi LXXXII. tör-

vény IV./18 § 13. pontja sze-

rint: „ha a súlyos mozgáskor-

látozott tulajdonában nincs 

gépjármû, akkor a súlyos 

mozgáskorlátozott személyt  

írásbeli nyilatkozata alapján  

rendszeresen szállító, ugyan-

azon önkormányzat illetékes-

ségi területén lakóhellyel ren-

delkezõ, a Ptk. 685. §-ának b.) 

pontja szerinti közeli hozzá-

tartozójának, élettársának 

vagy szerzõdés alapján tartás-

ra kötelezett személynek, mint 

adóalanynak a tulajdonában 

álló gépjármûvet lehet ilyen-

nek tekinteni.” (Magyar Köz-

löny 2004/169. szám)

- Lakás átalakítási támo-

gatást igényelni személyesen 

a Mozgássérültek Megyei 

Egyesületénél, Szolnok, So-

mogyi Béla út 4/a. lehet. Tele-

fon: 06-56-514-058

Takács László

2005. március 08-án 18 órakor

JÓGATANFOLYAM
indul a gimnáziumban

Marsi Katalin vezetésével.

Érd.: Csikós Miklósnénál: 30/212-8755

2005. március 03. 17.30 órakor

FÕZÕCSKE
A télutó természetes ételei

Vezeti: Csikós Miklósné

Helyszín: mûvelõdési ház

Belépõdíj: 400 Ft

Tisztelt Jászárokszállásiak!
Örömmel értesítjük Önöket,

hogy 2005. március 2-ától

– szerdai napokon –

9 – 15 óra között

a CITIBANK hiteltermékeit

helyben is értékesíti

a Polgármesteri Hivatal C épületében.

Várjuk az érdeklõdõket.

Hoffer Edit

30-3501845

20-4290265

 

2005-ben ismét megünnepeljük a

VÍZ VILÁGNAPJÁ-t azzal a céllal, hogy

felhívjuk a figyelmet a víz szerepére, jelentõségére és 

védelmének szükségességére. Ez évi jelmondatunk

„Víz az életért – Az éltetõ víz"

RAJZPÁLYÁZAT

A VÍZ VILÁGNAPJÁRA

A jászárokszállási Városi Könyvtár

a Víz Világnapja alkalmából

rajzpályázatot hirdet

minden általános iskolás tanuló számára.

Várunk minden olyan mûvet, ami közvetlenül vagy 

közvetve a vízzel, a víz értékével, felhasználásával, 

fontosságával, szépségével, vagy életünkben 

betöltött szerepével hozható összefüggésbe.

Az ENSZ idei jelmondata: „Víz az életért”

Technikai megkötést nem teszünk, annyit kérünk 

csupán, hogy a mûvek ne haladják meg

az A4-es méretet. Minden tanuló egy rajzzal 

(festménnyel, kisplasztikával, stb.) Szerepelhet,

és a munkákat juttassátok el

2005. március 16-ig a Városi Könyvtárba.

A beérkezett mûvekbõl várhatóan

március 22-tõl 31-ig a könyvtárban

kiállítást rendezünk.

A kiállítás helyén megtartandó ünnepségen,

melyre minél több gyermeket szeretnénk meghívni,  

a díjakat 4 kategóriában adjuk át.

A beérkezett mûveket szakmai zsûri bírálja el.

A helyezésekrõl és az ünnepségen való részvételrõl, 

annak idõpontjáról külön értesítést küldünk.

Szeretettel várjuk mûveiteket!

Árokszállásért és a Bûnmegelõzésért

Városunkban mint azt már sokan tudják, 2004. március 25-én 
megalakult egy új polgárõrség JÁSZÁROKSZÁLLÁS RÓZSA 
POLGÁRÕR EGYESÜLET néven. A tagság (a már régóta meg-
lévõ, de abból kivált) polgárõrökbõl és más közrendért és közbiz-
tonságért felelõsséget érzõ és azért tenni akaró civil személyekbõl 
tevõdik össze. Mivel megalakulásunk után több támadás is ért 
minket, miszerint nem preferálják az „egy város  több polgárõrség” 
elvet, a tagság egyhangúan a változás mellett döntött. 2004. de-
cember 03-a óta névváltozással JÁSZÁROKSZÁLLÁS RÓZSA 
CIVIL BÛNMEGELÕZÕ EGYESÜLET Röviden: JRC Bûn-
megelõzõ Egyesület néven 5123 Jászárokszállás, Móczár Andor 
tér 1. szám alatt (Presso) mûködünk.

AZ EGYESÜLET CÉLJA ÉS FELADATAI
a.) A bûncselekmények megelõzése, a bûn- és baleset-

megelõzés, a környezetvédelem, a gyermek- és ifjúságvédelem 
érdekében önkéntes tevékenységet fejt ki, a társszervekkel, szer-
vezetekkel és más társadalmi szervezetekkel együttmûködve.

b.) A bûnalkalmak korlátozásával az ismertté vált bûncselek-
mények számának mérséklése, a közbiztonság javítása, a lakosság 
és a bûnüldözõ, valamint a rendvédelmi szervezetek közötti 
bizalom és együttmûködés erõsítése.

Ennek érdekében az Egyesület tervei között szerepel
- rendszeres megelõzési járõrtevékenységet végez,
- nyilvános propaganda tevékenységet (oktató, felvilágosító, ta-

nácsadó munkát) fejt ki a közbiztonság, a társadalmi bûn- és 
baleset-megelõzés népszerûsítése érdekében,

- fórumokat szervez és bonyolít le, bûnmegelõzési kiadványo-
kat, ajánlásokat ad ki és terjeszt, módszertani ajánlásokat dolgoz ki 
a lakosság részére,

Az egyesület felkérés esetén vállalja Jászárokszállás és vonzás-
körzetének szakszerû rendezvénybiztosítását.

Megfigyelõ járõrszolgálat szervezése a strand és üdülõövezet, 
valamint az iparterületek körzetében.

Együttmûködési megállapodás megkötése a BM. körzeti 
egységeivel a közös járõrözés területbiztosítás, forgalomirányítás 
segítésének érdekében.

Eddigi eredményeink:
Együttmûködési megállapodást kötöttünk a Jászberényi 

Rendõrkapitánysággal és a Jászárokszállási Önkéntes Tûzoltó 
Egyesülettel.

Kompromisszumokon alapuló együttmûködés a Rendõrség - 
Polgárõrség - JRC között a koordinált járõrözés, rendezvény-
biztosítás, szakszerû lebonyolítása érdekében.

Egyesületünk jelenlegi létszáma: 18 fõ

Szívesen látjuk sorainkban a fenti célok elérésének érdekében 
tenni kívánó polgárokat, hiszen ez mindannyiunk közös ügye. 
Mivel ez a tevékenység a szolgálatot végzõ tagoknak jelentõs 
anyagi és szabadidõbeli megterhelést is jelent, – hiszen a járõr-
szolgálatot általában személygépkocsival végzik – örömmel fo-
gadjuk azok segítségét, akik anyagi hozzájárulásukkal támogatják 
egyesületünket.

Vezetõség:
Bódi Csaba elnök                30/2285152
Sipos András alelnök          20/9554745
Dósa Béla titkár           30/9353949

Bankszámlaszámunk:        69400111-10002814
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Tablóbál 2005.
talánost végzettek – kerültek, 
de az utolsó év is, amikor há-
rom osztály bálozik, ballag, 
végez. Ezt követõen két osz-
tályra való diák koptatja a De-
ák diákpadjait. Ebbõl követke-
zik, hogy ezen túl kevesebb 
diákpár ropja a most is, mint 
mindig, nagysikerû táncokat.

Most latin mixet láthattak a 
12.B-tõl, míg a 12.C lovagi 
táncot mutatott be két kerin-
gõ között, melyben az A-sok 
is részt vettek – a szülõk, 
rokonok, alkalmi bámészok 
nagy örömére.             – and –

Azon túl, hogy elõször jár-
tak táncot tablóbálon a részt-
vevõk, több elõszöriség is jel-
lemezte az érettségire készülõ 
Gubáné Kaszab Judit 12.A, 
Móráné László Kornélia 12.B, 
Lukács Ernõ 12.C osztályfõ-
nöksége alatt készülõ diáko-
kat. Õk lesznek, kik elõször 
választhatnak emelt szintû 
vagy középszintû érettségi 
között.

A most bálozók az elsõ há-
rom olyan osztály, melyben új-
ra a hagyományos négy kö-
zépiskolai osztály – csakis 8 ál-

Január 11-én a délelõtti 
órákban ismeretlen tettes lo-
pott, vagy talált kulcs felhaszná-
lásával jutott be a Május 1. utca 
egyik lakóházába, mialatt az ott 
lakó család tagjai munkahelyü-
kön, illetve iskolában voltak. A 
tettes a lakásban kutatást vég-
zett, a megtalált készpénzt és 
arany ékszert magával vitte, 
amivel összesen több mint 
százezer forint kárt okozott.

Az ügyben a nyomozás fo-
lyamatban van.

Szállításra elõkészített 
postai csomagokat loptak el 
január l 9-én a helyi postahiva-
tal folyosójáról. A bejelentés 
után végzett adatgyûjtés során 
a rendõrõrs beosztottai kiderí-
tették, hogy a csomagokat két 
fiatalkorú személy vitte el. A 
náluk megtartott házkutatás 
során a csomagok tartalmának 
egy része elõkerült.

Az ügyben a vizsgálat fo-
lyamatban van.

A kellõ elõvigyázatosság 
hiánya tette lehetõvé annak a 
lopásnak az elkövetését, amely-
nek során a mozi elõterében 
berendezett mozgó áruda tulaj-

donosának táskáját vitte el is-
meretlen tettes. A kereskedõ az 
áru kipakolásának idejére a tás-
káját az egyik pultra tette és 
nem figyelt rá. Mikor a pako-
lással végzett, kereste a táskát, 
de nem találta. A táskában sze-
mélyi iratain kívül 150.000 fo-
rint készpénz volt.

Az ügyben nyomozás in-
dult.

Nyomozást folytatunk is-
meretlen tettes ellen, aki 
2005. február 02-re virradó éj-
jel a Kisvadász vendéglõ raktár-
helyiségének ajtajáról a lakatot 
levágva az épületbe behatolt, 
ahol kutatást végzett. Távozá-
sakor magával vitt egy csiszoló-
gépet, üvegpoharakat és egyéb 
tárgyakat. A lopással okozott 
kár több mint húszezer forint.

Autólopás lehetett a célja 
annak a tettesnek, aki 2005. 
február 16-ra virradó éjjel a 
Jász utca egyik udvarában par-
koló Skoda Fabia személygép-
kocsit próbálta kinyitni. A jár-
mû ajtaját egy eszközzel akarta 
felnyitni, de ez nem járt ered-
ménnyel, az eszköz vége a zár-
ba beletörött. Az elkövetõ így a 

jármû utasterébe nem tudott 
bejutni. Az okozott kár több 
mint 30.000 Ft. Az ügyben 
nyomozás elrendelésére került 
sor.   

                            R. Gy.

Kábítószerügy Jászárok-
szálláson?

A városban terjesztett hír 
szerint kábítószer-terjesztés mi-
att letartóztatások történtek 
városunkban. Az ügyrõl Dudás 
Richárd rendõrörs-parancsno-
kot kérdeztem.

Dolgozószobájában a száza-
dos kijelentette, hogy kábító-
szerügy Jászárokszálláson 
nincs, így a híreszteléseknek 
valóságtartalma sincs.

– and–

Rendõrségi krónika

Tavaszi szezonban jobb szereplést
vár a szakosztályvezetés

Latin mix

Keringõ indul...

Lovagi tánc (Fotók: Nagy Mária)

De nem csak õk, hanem a 

labdarúgást kedvelõk népes 

tábora is.

Az õszi kezdet, melyet ne-

vezhetünk „villámrajtnak” is, 

az ötödik forduló után az elsõ 

helyre repítette csapatunkat. 

De az ezt követõ tíz forduló 

nagyon gyenge eredménye 

(mindössze 5 pontot gyûjtve) 

nagy csalódás. Még akkor is, 

ha egy-egy góllal kaptunk ki, s 

a szerencse is elkerült ben-

nünket.

Hogy mit várunk a tavaszi 

szezontól? Erre a választ Guba 

Bélától, a labdarúgó szakosz-

tály vezetõjétõl várom.

- Hogyan értékeled csapatunk 

õszi szereplését?

- Jó kezdés után alaposan 

visszaestünk, így természete-

sen a csapat szereplésével sem 

vagyok elégedett. Úgy érzem 

képességeink alapján több 

volt a csapatban. Az elsõ 5 

mérkõzésbõl 11 pontot sze-

reztünk, míg az utolsó 10-bõl 

5-öt. Ez pedig nagyon kevés, 

annál is inkább, mert a kö-

zépmezõny volt a fõ cél. Ezzel 

az eredménnyel a 12. helyet 

sikerült megszerezni. Itt jegy-

zem meg, hogy Bobák Ernõ, a 

sportkör elnöke több alkalom-

mal is összehívta az elnöksé-

get, hogy értékelje csapatunk 

szereplését és jelölje ki a fela-

datokat. Maga az elnökség 

sem volt elégedett, s elbeszél-

getett a szakosztály vezetõsé-

gével, a csapat edzõjével és a 

játékosokkal. Megállapították, 

hogy sokkal jobb eredménye-

ket várnak, annál is inkább, 

mert a 2005-ös költségvetés 

biztosította a megfelelõ anya-

gi fedezetet.

- Mikor kezdõdött a felké-

szülés?

- Tornateremben kezdtük 

meg a felkészülést januárban. 

Két teremtornán vettünk 

részt: Hatvanban a 48 induló 

közül a legjobb 12-ig jutot-

tunk, míg Szolnokon a döntõ-

be jutáskor szenvedtünk vere-

séget Jászkisér csapatától. Sza-

badtéri edzéseket január 25-

én kezdtük meg 18 játékossal. 

Heti 1 edzést tartunk + 1 

edzõmérkõzést.

- Van-e változás a játékos-

keretben?

- Igen. Távozott Simon 

Jászdózsára, Pereli Róbert já-

tékára nem tartunk igényt, 

Muntyán pedig Vámosgyörk-

re távozott. Érkezett: Lõcsi 

Jenõ csatár, Petõ Péter balol-

dali középpályás Tarnaörsrõl, 

Gál Péter középpályás Mezõ-

berénybõl és Nagy Hendrik 

kapus Jászberénybõl.

- Kikkel játszunk elõkészületi 

mérkõzéseket?

- Már volt mérkõzésünk: a 

Jászberényi Vasas vegyes 

csapatát 2:1-re legyõztük 

Jászfényszaru játékosok hiá-

nya miatt lemondta a mérkõ-

zést. Újszászon 2:1-re kikap-

tunk. De még ezután lesz: 

Hevesen február 19-én, s itt-

hon pedig február 27-én, va-

sárnap a Jászberényi Vasas 

csapatával. Március 5-én baj-

noki rajt hazai pályán: Kun-

szentmárton csapata jön 

hozzánk.

- Milyen helyezést vársz a 

csapattól és milyen tavaszi sze-

replésre számíthatnak a szur-

kolók?

- A szakosztályvezetés a 8. 

helyet tûzte ki célul és ezt 

teljesíteni kell. Csalódott len-

nék, ha ez nem sikerülne. 

Nyolc mérkõzést pályaválasz-

tóként rendezünk meg és hét-

szer megyünk idegenbe. Ha-

zai pályán fogadjuk Szajolt, a 

KUN SE-t és Kunhegyes 

csapatát, akiket illene legyõz-

nünk, mert a tabella alján sze-

repelnek. De szeretnénk minél 

több meglepetést szerezni és 

örömet a lelkes szurkoló tá-

borunknak. A csapat edzéseit 

továbbra is Csikós József irá-

nyítja, remélhetõleg minél na-

gyobb sikerrel.

Szeretném, ha minél több 

nézõ látogatna ki mérkõzése-

inkre, mert a csapatnak is fon-

tos a közönség támogatása.

Szeretném megköszönni az 

önkormányzat támogatását és 

a vállalkozók hozzáállását. 

Ezúton köszönöm meg Kal-

csó Jenõ vámosgyörki és Far-

kas Gábor helyi vállalkozó 

adományát, mert 1-1 garnitú-

ra szerelést vásároltak csapa-

tunknak.

A szakosztály vezetése az én 

feladatom, ami rengeteg sza-

badidõt vesz el tõlem, nem so-

kan vállalnák ezt a kihívást. 

Technikai vezetõ Váczi Gyula.

Ez a két fiatalember hihe-

tetlen energiával dolgozik a-

zért, hogy csapatunk minél 

sikeresebb legyen. Teszik 

mindezt társadalmi mun-

kában.

- Szeretném megköszönni ezt 

a részletes tájékoztatást. Ha csa-

2005. január hónapban született gyermekek: Haviár Laura, 

Nagy Márk, Balogh Karina, Gulyás Izabella Dorina, Imrefi Pat-

rícia, Banya Róbert, Faragó Regina, Ördögh Dávid Tamás, Hor-

váth Máté.

2005. január hónapban házasságkötés nem volt.

Ezúton búcsúzunk a meghaltaktól: Ulaki József 73, Kele 

Alajos 85, Tóth Alajos 78, Bagi Lászlóné, sz. Cservölgyi 

Éva 68, Szabó Béláné, sz. Csuka Amália 82, Szajkó Zoltán 

53, Kaszab József 83, Gál László 59, André Ferenc 74, 

Tõsér Ignác  62 évet élt.

Jászágón 2005. január hónapban anyakönyvi esemény 

nem történt.

Anyakönyvi
hírek

Hírek –
események

Január 8-án Szolnokon a 
Szegõ Gábor Megyei Mate-
matika Versenyen 250 indu-
lóból általános iskolánkból 

Fehér Eszter 8.a osztályos ta-

nuló 8. helyezést ért el, Tóth 

Tibor (8.d) pedig a 34. helyen 

végzett. Felkészítõjük: Szabó 

Katalin tanárnõ.

Január 31-én, Szolnokon 
került megrendezésre a Varga 
Tamás Országos Matematika 
Verseny. Általános iskolánk-

ból Tóth Tibor (8.d) 5. helye-

zést, Fehér Eszter (8.a) 12. 
helyezést ért el. Felkészítõ ta-

náruk: Szabó Katalin.

Február 4-én a török-
szentmiklósi Kodály Zoltán 
Zeneiskola Alapfokú Mûvé-
szetoktatási Intézményben 

rendezték meg a XI. Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei 
Hegedûversenyt.

Általános iskolánkból Ér-

sek Csenge 2.a osztályos 
tanuló az I. korcsoportban 
(legfiatalabb versenyzõként) 
különdíjban részesült. Fel-

készítõje: Pál Katalin ta-
nárnõ.

Gonda-csemege nyílik a 
néhai rendõrségi épület he-
lyén a Széchenyi utca elején. 
Ezzel megoldódik az épület 
hasznosítása.

A Gonda Csaba által üze-
melõ húsbolt így a város-
központba kerül, és bõvülõ 
húskészítmény, fûszer, élel-
miszer, pékáru választékával 
illeszkedik a központi be-
vásárló körúthoz.

patunk hozzáállása példás lesz és 

ezáltal az eredmények is jobbak 

lesznek, biztosra veszem, hogy 

sokan fogják a vasárnap dél-

utánt a sportpályán tölteni!

Csikós László
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